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Apie areštus vakarų žumalis-z e , _
Ams esąs pranešęs dr. Andrėj į Lietuvių veikla 
Sacharov ir jo žmona Elena (Sa 
:harrovienė-.

Kaip žinia, A. Cacharov yra 
Sovietų ŽŽmogaug Teisių Komi

Pietų Amerikoje

Studijų s vaite j e, kuri sausio 
| pradžioje buvo surengta prie 

tratos buvusios padarytos > Montevideo, dalyvauja Urug- 
rusų disidentų butuose: bio įvajaus, Brazilijos ir Argentinos 

Andrey Tverdochlebov, Įiietavių jaunimo atstovai. Jie 
Tverdochlebov, |norj geriau pasiruošti Pasaulio 

« ^Lietuvių Jaunimo III Kongre
sui.
;! Montevideo 

basados), meno istorinės Irinofl ^žadančio atvykti PLB valdybos 
Koraunskaja ir namų šeiminiu- s nario jaunimo reikalams Romo

logo Andrey 
logo Andrey 
biologo Sergey Kovalev (jis yra 
daug padėjęs Kudirkos motinai 
M. Sulskienei, kai ji stengėsi i lietuviai, ypač 

jaunimas, laukia ar šį mėnesį

kės Malva Landa.
Pr. m. gruodžio 27 d- Kovalev 

buvęs suimtas Maskvoje, paso, 
dintas į Lefortovo kalėjimą, ku
ris dabar yra disidentams ka
linti vieta.

Kasparo.
Su atvykusiu delegatu bus ap 

tarti pagrindiniai jaunimo kon
greso klausimai.

PENKTADIENIS, SAUSIO —JANUARY 17, 1975

Simui Kudirkai gruodžio 12 d. į Lietuvos pasiuntinybę Washingtone atvykus. Iš k. į d.: pasiuntinybės 
patarėjaa dr. St. Bačkis, G. Kudirkienė, JAV LB visuomeninių reikalų tarybos pirm. Alg. Gečys, O. Bačkie- 
nė, Kudirkos motina M. šulskienė, neseniai iš pavergtos Lietuvos pabėgęs muz. A. Jurgutis, G. Genienė, S. 
Kudirka ir JAV LB Krašto valdybos vicepirm. Aušra Mačiulaitytė-Zerr.

Influenza Siaučia Ok. Lietuvoj
Susirgimai ypatingai 

pasįreškia miestuose-
< .Londonas. — Stockholm© ra-' 
dijo pranešė, kad okup. Lietu
voje pradėjo siausti, atklydus iš 
Sovietų Sąjungos azijatiška in
fluenza.

Toji liga palietė apie 10 proc- į 
miesto gyventojų Lietuvoj. Vii- za pradėjo plėstis Rytų Vokie- 
niuje mokyklos ir teatrai tapo ^joje ir Čekoslovakijoje.

uždaryti.. Vaistų apsaugai nuo 
tos ligos neįmanoma gauti.

Dabartinė influenza pasireiš- 
i kia temperatūros pakilimu ir 
. bendru kūno apsilpimu. Tas sa
vo keliu sukelia plaučių užde
gimą ir kitas ligas.

Vėliausiomis žiniomis influem

Neramumai Argentinoj

vyksta toliau
pranešimas Chicago)

Šiltų 
kvta

Agniew sėkmingai
susikrauna turtoį kalėjimą nunešti vyrui 

Irabužių, jai buvę pasa- 
kad jis buvo nuskraidin

tas į Lietuvos sostinę Viha’ų.
Anot Cacharovo, Kovalev0 

prielankumas Lietuvos K. B- 
Kronikai buvo panaudotas kaip 
pretekstas tardyti j j Vilniuje, 
toli nuo draugų ir viešumos.

D'enraŠtte tafo pat pranešė, 
kad Lletuvoje, Vilniuje ir Klai
pėdoje buvo padarytos namu 
kratos ir areštai, (E)

| New York- — Spiro Agniew, 
buvęs U.S. viceprezidentas, pra 

"deda finansiniai atsigriebti.
Jis užėmė žurnalo McCall 

•tvarkytojo vietą. Jo metinė al- 
;ga seikia $400,000- 
; Kas ne kas, bet jis nesigaili 
rezignavęs iš valdiškos aukštos 
vietos.

Žiauriai puola siaurės

Vietnamo komunistai

Pietų Vietnamą

RUSAI PLANUOJA PERTVARKYTI VIL

Ilgoką laiką Argentinoj vyk
sta susirėmimai tarp Peronienės 
valdžios šalininkų ir jos dide
lių priešų.

Vjsa eilė valdžios pareigūnų 
tapo teroristų slaptos organiza
cijos aukomis.

Geležines uždangos

Kissingerio pareiškimas

išgąsdino arabus

NIAUS MIESTĄ NAUJAS KARAS GALI

KILTI PALESTINOJE

VLIKO FINANSINE 
. APYSKAITA

^Namais išgriauta
istorinius pastatus

Šiaurės Vietnamo komunis
tai pradėjo smarkius puolimus 
ant Pietų Vietnamo.

Mūsų prezidentas Fordas pa-
Jv- __ te^ti abiejų.'Europai,'Į

U. S. Valstybės sekretorius 
dr. Henr Kissingeris įspėjo, kad 
jeigu Arabų kraštai atsisakys

t Sykiu numytyta išgriauti
Vliko finansinę apyskaitą re-; 

feravo vicepirm. A. Vakselis, o 
kontrolės komisijos aktą pers-;! 
kaitė Tarybos narys A. Skėrys.;!

Padarytų išlaidų apyskaita—!;
36,020.99 dol. buvo patvirtinta;!
Vliko plenumo New Yorke pr.;!
m. gruodžo 21 d. <!

Atskiroms Vtiko šakoms išlei
sta: bendriniams reikalams (pa
talpų nuoma, raštnės personalo

ir

prašė Kongreso paskirti $300 
milijonų pasiųsti ginklų Pietų 
Vietnamui.

Demokratų vadas Senate Men
i tokį♦keletas kitų istorinių pastatų, field kreivai pažiūrėjo 

,kaip tai senovės miesto Vii- pasiūlymą.
niaus Rotušė gal e didžiosios [ Pasak jo pasiuntus ginklų Sai 
gatvės ir taip pat kunigaikščio 1 gonui užsitęstų karas ir žūtų 
Radvilo rūmai Trakų gatvėje, 
vadinami "Cardinalije’'.

Lietuviai architektai pasmer
kė tokių istorinių paminklų nai
kinimą.

;! Tačiau abejotina, ar Sovietų 
;!valdžia į tai atkreips dėmesį.

atlygnimas, rašfanės medžią-!;
gaj, paštui, telegrafui, telefonui,!: —

daugiau žmonių.
Tai keista senatoriaus Men- 

fie d galvosena. Nejaugi jis tą 
patį pasakytų ir tuo atveju, jei 
Sovietai užpultų Vakarų Vokie
tiją ar Angliją?

tai amerikiečiai bus priversti 
pasiųsti

Toks 
škimas 
tus..

Egipto informacijos ministe
rs atsiliepė, kad darabai nesu
laikys aliejfus tiekimo 
Europos kraštams.

savo marinus.
dr. H. Kissngerio parei- 
išgąsdino Arabų kraš-

vakarų

kelionėms ir nenumtyatoms iš- į leidėjui parašytų protestus ir 
laidotos) — 10,160.33 dol-; leidi ■ prašytų sovietinio melo nebekar 
niams — $13,037-47; radijo Iran- Vliko valdyba taip pat pa- 
sliarijoms — $9,803.00; ypatin
gų išlaidų (Bražinskų byla, Eu
ropos Saugumo ir Bendradar
biavimo Konferencija Helsinky) 
—$2,115.19.

Vliko finansų klausimui svar
styti Taryba nutarė 1975 m, 
sausio 15 d. rinktis specialaus,

KAUNO LgLIŲ TEATDO 
GASTROLĖS

LIETUVIŲ JAUNIMO
KONGRESAS ĮVYKS

PIETŲ AMERIKOJE
Ketvirtasis iš eilės Lietuvių 

Jaunimo Kongresas bus sušauk 
tas Pietų Amerikoje ateinan-

Atvykus iš Maskvos j Vilnių, 
grupelė rusų architektų ėmėsi 
formuoti planus neva pertvar- j Londono spauda rašo apie 
kyti Vilnių., Arabų kraštų skubų pasiruoši-

Jų sudarytam projekte pir-j mą, naujam karui su jų prieš 
moje vietoje pažyžmėta Vii- ■ Izraeliu.
niaus JfTvyirqs bokšto nu griovį- | Toks karas galįs iškilti už ke- 
mas.

Pasak tų rusų, katedros bok
štas trukdo trafikui - judėji- S- prisiųsti daugiau moderniš- 
mui.

Tai nerimtas aiškinimas, ness

į lių mėnesių.
Izraelis pakartotinai prašo U

kų ginklų.

Vilniuje yra labai mažai auto- , Į* JAy jėlių dažnai 
mobilių ir bokštas netrukdo tra
fjkui.

Reikia pažymėti, jog tas bok
štas pastatytas toje vietoje, kur 
kadaise stovėjo Šventaragio au
kuras.

Taigi Sovietai siekia sunai
kinti dar vieną senos Lietuvos 
paminklą.

Maršalo Rommelio

išvagia cukrų

vietų pavergtos Lietuvos ir pa
siekęs laisvąją Ameriką, Vaclo
vas pereitą sekmdienį patiekė 
Chicagoje pranešimą apie savo 
pergyvenimus už geležinės už
dangos.

Pasak jo siekiančių laisvės 
žmonių yra ir pačioje Sovietų 
Sąjungoje, o apie okupuotos 
Lietuvos žmonių troškimus iš
silaisvinti iš bolševikų jungo, 
visi žinome.

Tarp kitko jis patvirtino tą., 
kas anksčiau buvo pranešta San 
daro j e, būtent, kad okupuotoje 
Lietuvoje slaptai leidžiamas 
spaudinys Kronika.

Pranešimui užsibaigus, V. Sev 
rukui buvo paiekta daug klau
simų, tarpe ir nelabai rimtų.

Pvz. vienas klausimas buyO 
toks.

manai toliau daryti?
Prelegentas atsakė — nusi

šypsodamas: *'Esu djvortuotaa 
ir pirmiausiai noriu išmokti an-

Pabrangus cukrui šiame kra
šte dažniau pasireiškia pavogi- į 
mai iš sandėlių. 'glų kalbą.
Prieš keletą dienų ‘Peavey* So. Į Gaila, kad tokiam gausiam bu 

pavogta cukraus už 1,500.00 do- sirinkime nebuvo progos past 
lerių. kalbėti su juo artymiau. J.K.

Panašios vagystės pasitaiko | 
ir kitose vietovėse. KONGRESAS KREIVAI

siuntė leidėjams atitinkamą 
faštą. Diksi

Taip vadinami bylos tyrinėji- rikos krašuose. 
mai, kurie buvo ne kas kitas, I 
kaip politinis cirkas, tarnavęs

; taksų mokėtojams milijonus do 
relių.

Pasėkoje tų tyrinėjimų, kele- 
Tame posėdyje prmininko pa- 1 buvusio prezidento

reigąs ėjęs Valdybos vicepirm*! Nixono bendradarbių tapo ap- 
J. Audėnas painformavo Tary-[kaltinti už slėpimą, teisybės ir 
bą apie Simo Kudirkos su šeima '.neišdavimą vidinių paslap-j 
ir Vaclovo Sevruko 
iš okupuotos Lietuvos. i _ _

Juos aerodrome New York ' baudžiama, tai kiekvienas as- 
sutiko į kitas lietuvių kolonijas muo gali atsidurti už geležinių 
palydėjo ir šiaip visokeriopą pa 
galbą jiems čia įsikurti suteikė 
dr- K. Valiūnas ir J. Audėnas.

Tolfaū J. Audėnas aptarė Pr, 
ir Al. Bražinskų padėtį Turki
joje Ir dedamas pastangas jiem 
išvykti į kurią kitą valstybę, 
kur gyvenarrfa lietuvių.

Encyclopedia Britanica f 
m* laidoj sovietų ok. nepriklau
soma Lietuva aprašyta, kaipo 
sovietinė respublika, kas yra 
gryna sovietinė propoganda.To- 
dėl Vilko valdyba 21 psl. Enci- 
klopedljoje tilpusią medžiagą, 
liečiančią Lietuvą, nukopijavo ir 
su lydimu raštu pasiuntė Lietu
vos Diplomatijos šefui S. Lozo
raičiui ir visiems kitiems Lietu

ms ir konsulams. Pra 
<« 11 < net

vo® atstovai
L'ta. :

Kauno lėlių teatras, vadovau- čiais metais, 
jamas rež. Stasio Ratkevičiaus, 
grįžo iš gastrolių ispaniškai kai- trijose valstybėse: Argentinoje, 
bančiuose Pietų ir Vidurio Ame Uragvajuje ir Braziljioje.

Spėjama, jog dalyvaus iš
Išvyko repertuare buvo bul- šiaurinės Amerikos atvažiuos 

garo P. Dančevo “Zuikių mo
kyklai!” ir sovietų rašytojo I. 
Štoko "Velnių malūnas”.

Lietuviškų pasakų, matyt, bu 
vo atsisakyta dėlto, kad išvykoj 
teko atstovauti Sovietų Sąjun
gai.

Numatytų lankyti kraštų lie
tuviams buyO paruošta poezijos

Tas kongresas posėdžiaus net sūnus Alfred Rommel

išrinktas burmistru

Didelis uždarbis 
parduodant naftą

ŽIŪRI Į PREZ. FORDO

apie 400 juanimo.
Kiekvienam kelionė galės kai 

nuoti iki $600.

JUGOSLAVIJOJE ABCHEO-.
LOGINIAI! RADINIAI

PASIŪLYMĄ
Washington, D.C- — Preziden 

to G. Fordo paskelbti planai ap
lamdyti infliaciją ir receciją, su 
silaukė neigiamų atsiliepimų de 
mokratų kontrolu0jamam kon-

Pripildyti aliejum statinę ara
bų krašte kainuoja 12 centų.

Tas aliejus kitiems kraštams 
parduodamas po vienuolika 
lerių už statinę.

Iš to aliejaus pardavimo 
darbia yra milžiniškas-

Sūnus buvusio Hitlerio mar
šalo Ervin Rommel, vadinamo 
'tyrlaukio lapė‘, sūnus, 45 metų 
Alfred Rommel tapo išrinktas 
burmistru Stuttgardo miesto, 
Vakarų Vokie—tįjoje.

Atrodo, kad vokiečiai balsuo
tojai atsiminė maršalą Rommelį, 
kuris Hitlerio įsakymu, nacių 
budeliai Ij pasaulinio karo me
tu sušaudė, kaip neištikimą 
režimui.

do-

už

Prez. Fordas savo pranešime 
pasiūlė sumažinti taksus nuo 
uždarbio, apdėti $3.00 muitą 
aliejaus statinei, kas pabran. 
gintų galioną gazolino 7 cent

Jis taip pat pakeitė planus iš
judinti prekybą ir pramonę, su. 
mažinant nuošimčius už pas
kolas.

Kaip įr buyb galima tikėtis ds 
mokratų kontroliuojamo kong
reso vadai nerodo pritarimo 
tiems prez. Fordo planams ap- 
lamdymui infliacijos ir nedar
bo- Savaime aišku, jog bet ko
kios varžytinės tarp Baltojo Na
mo įr kongreso neišeis kraštui j

ČMONA NEIŠSISUKO,
NUŠOVUSI SAVO VYRĄJugoslavijos archeologai • ra

do gamintą betoną prieš 7,600 
metų. ,

Betono sudėtis buvo raudo
nas mergelis, kalkė8, smėlis, ir 
žvyras.

atvykimą i cni* . i . , _
j Jeigu jau už tokius dalykus programa, vežama nutraukų pa 

rodą, vaizduojanti okupuotos 
Lietuvos gyvenimą.

Išvykoje taipgi dalyvavo kul* 
tūrinių ryšių komiteto atstovai
V- Kazakevičius 'ir R. Diktorai- 
tė.

Lėlių teatro spektakliai ispnų- 
nų kalba buvo numatyti Costa 
Ricoj, Hondūre, Salvadore, Ni- 
karagyvoje, Panamoje, Venecu- 
eloje, Kolumbijoje, Perų, Boli
vijoje ir Argentinoj.

Gastrolės, pradėtas Venecue- . 
los Caracas mieste, sujaukė ne-į 
numatytos komplikacijos, L_ , 
rias ‘'Komjaunimo 
nr. atskleidžia rež.
čius:

"Po Venecuelos 
Rica, Panama, Peru,
ras, Bolivija ir Kuba. Taigi ntu Saigonoir 30 milių nuo Phuoc 
matytas maršrutas žymiai su- • Longo, kuris yra netoli Kambo- 
trumpėjo”. K. idijos sienos,

grotų.
Tie Nixono apkaltintieji nie

ko neužpuolė, nepavogė sveti
mų pinigų, bet vis vien jiems 
gręsia kalėjimas.

Gaila, kad mūsų šalies aukš
tesni teismai - nesidomi tikrai- 

i siais kriminaliniais nusikaltj- 
1974 mais, o tik politinius oponerx

tus. m.
DABARTINĖJE DANIJOJE

ŽMONIŲ GYVENTA
PRIEŠ 100,000 METŲ

Danijoje grupė archeologų 
rytinėje Danijos teritorijoje ra
do žžmonių pagamintų įrankių 
ir namų apyvokos daiktų, gyve 
nusių prieš 100,000 metų prieš

v.

jų

VIET CONGO KARINĘ 
BAZĘ BOMBARDAVO

Ekonominė krizė 
labiau jaučiama

Chicagoje Virginia C. Nelson, 
23 m. apkaltina už nušovimą 
savo vyro Ronaldo, 
žiaus-

Savo nusikaltimą 
tušuoti piktadarių
kurie jos vyrą nušovę.

Bet policija nerado įsilauži- 
žimo pėdsakų.

Bute 
kuriuo 
Nelson 
lės...

23 m.am-

norėjo už- 
užpuolimu,

Saigonas. Pietų Vietnamo ka« 
ro lėktuvai šiomis dienomis ker 
išydami už prarastą Phuoc Long 
provincijos užgrobimą komuni. 
stams, smarkiai subombardavo 

“u'jViet Congo karinę bazęč jų so- 

Tiesos" 2301, ..., . Viet Congas pripažino, kad jie 
S, Ra kevi-l didelius nuostolius, žu- 

. j vę daug .žmonių ir sunaikinta 
sekė Costa daug kariškos medžiagos, puo- 

Ekvado- lat ant Loc Ninh„ 75 milės nuo

Ne vienai Detroito automobi
lių gamybai atėjo blogesni lai
kai.

• Pažymėtina, kad iš Detroito 
automobilių gamybos įmonių 
yra atleista daugelis tūkstančių 
darbininkų, kurie dabar papildo 
ilgas bedarbių eiles, stovinčių 
gauti nedarbo pašalpas.

Panašius vargus pergyvena ir 
anglų automobilių gamybos pra 
monė.

Neseniai. Martin Co. Anglijoj,
gaminusi sporto automobilius, vo savo motinos laidotuvėse pra 
paskelbė bonkrQtą, kadangi pe- ejtą (trečiadienį, tuo paneigda- 
reitais metais turėjo 17 mil. doL mas gandus, kad jį pilietė sunki 
deficitą. ( ‘liga. , >

radd 22 kalibro pistoletą, 
buvo nušautas Ronald 
jo '‘mylimos” žmone-

Paneigė L Brežnevo 
susirgimą vėžiu

Maskva. Komunistų partijos 
šefas Leonid I. Brežnev dalyva-

PERSPĖJA MOTINAS

Motinos, laukiančios kūdikio, 
turi visiškai neimti vaistų ar 
mažiau jų vartoti, nes kitaip ga
li gimti defektyvus kūdikis. Ci
tuodamas Californijos universi
teto tyrinėtojų duomenis, tą 
skelbia Chicagos ’‘Sun-Timei”.
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Sandaros 16-tos kuopos svar
bus susirinkimas įvyks sausio 
19 d-, sekmadienį, 2 v. po pietų 
Lietuvių Piliečių Klubo mažoje tuvoje. 
salėje, 67 Vermon Str. šis kvie
timas yra oficialus.

Atvirutės nebus siunčiamos.
Kaip buvo daroma pirmiau.

Bus rinkimas valdybos. Ypa
tingai turite išsirinkti naują fi
nansų sekretorių, nes senasis dėl 
daugelio priežasčių negalįs dau
giau dirbti; jis 35 m- išdirbęs, 
tai galima eiti i pensiją.

J. Krasinskas, 
buvęs finansų sekretorius

Kalėdų laikotarpyje buyo gie 
damos Kalėdų giesmės Rūtos an 
samblio įdiegotos. j

Daug aiškinama apie komu
nistinius žiaurumus okup. Lie.

Pradedama ir baigiama pro
grama su Lietuva — Tėvynė 
Mūsų! J. Krasinskąs

Verta Žinoti, Jog

PER LENGVAI GYVENDAMI 
ŽMONĖS PAKRIKDO 
SAVO ORGANIZMĄ

AGITPROPAGANDA IR CENZQRA SUSTIPRINTA

OKUPUOTOJE LIETUVOJE

Patyrėme, kad Muecheno Radio Liberty analizėje pmįnė- 
tas agitropagandos ir cenzūros sustiprinimas okupuotoje Letu- 
voje. Toje analizėje teigiama, kad Komunistų partija okup- 
(Jetuvdjė visais būdais stengiasi sugriežtinti žodžio ir idėjų kon
trolę Lietuvoje.

Komunistų partija naudoja vieną būdą — stengiasi pada
ryti tai, kad visi žurnalai ir periodiniai leidiniai būtų paversti 
Ideologinėmis platformomis į r kad Lįetuvos klasįkaį būtų per- 

‘košiami-per-cenzūros koštuvą. - •
tfri* > ų>r ir'Z’T ’k ‘u'va. » • _.Ši’ partijoj kompanija yra, atrodo, paskatinta padidėjusios 
ir pagyvėjuaios-pogrindžio spaudos įtaka.

Kai' kūrioš Cenzūros priemonės iššaukė atvirą nepasitenki
nimą Lietuvos intelektualu sluoksniuose, bet jų niekas nepaiso 
ir kompartija vykdo savo uždavinį. »

"Labai ryški propaganda paskelbta Londone anglų kalba So- 
vietM^'SąjflhgOrf' leidžiamame savaitraštyje '4Soviet Weekly 5", 
pri' mebu X. ^6 d-. Ten išspaudintas pasikalbėjimas su 'prelatu’ • 
CČeslovų Krivaičiu, kuris tarp kitko korespondentui aiškinęs;

'‘Religinių knygų nerasite kiekviename knygyne, tačiau jų 
laisvai-gali įgauti tikintieji ne tik Lietuvoje, bet ir kiekvienoje 

<pėfrkdli4tos Sovjetti rfeg publikoj e." r .

Toliau tas ‘prelatas’ Privaįtis sakė: "Bet kokia Vyskupijos 
leista bažnytinė Htėratūra gali būti, ir nemaža jos yra, spausdi
nama tiek .lotynų, tįek lietuviu kalbomis dvasiškijai bei tikin
tiesiems'*. Tai gryna propaganda, nes religinių knygų ten ir su 
žibu riti nerasi., - .

PreĮ. Krivaitis toliau tam korespondentui tvirtino, kad — 
"Mes taip pat deponuojame bažnyčios pajamas Valstybės Ban
ke,kurią patikrina visišką paslaptį, ir mes galime išimti tuos 
pinigus kada norime/' Tai esą tikra religinės laisvės garantija".

Pabaigoje prel. Krivaiti? teigia, kad: "Kadangi laisvė spau-r 
Sdinti bažnytinę literatūrą.yra svarbi tos laisvės dalis, valstybė 
nedaro kliūčių, kad ji būtų spausdinta valstybės leidyklose. 
Mes esame nuolatiniai ‘Vaizdo' spaustuvės kiijentai, kuri visuo
met labai paslaugi ir visuomet rūpestingai atlieka visus spausdi- 
pfcno darbus”.

Iš savo pusės turime pastebėti, kad turbūt pre. Kirvaičiui 
niekad ne prisiuntė Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronikos 8 ir 9 
numerių, kur rašoma, kad per 1973 metų lapkričio mėn. masi- 

kratas- %uvo jš tikinčiųjų atimta daugybė religinės iiteratū- 
lrefc, Tier ir prieš daugelį metų išleistos/

ROBERTAS BANEVIČIUS -

mirė pr. m. 9.3- St. Francis li
goninėj, sulaukęs 80 m. amž. 
Palaidotas po atlaikytų šv. Tre
jybės bažnyčioje mišių, kurias 
laikė kun. J- Matulis, kun. V. 
Bitinas ir kun. J. Rįktoraitis. 
Per mišias giedojo muz. J. Pet
raitis ir I. Petkaitienė.

Paladiotas Firview kapinėse, 
palydėjo kun. J. Matutis.

Nuliūdime Ųko žmona E. Ga- 
vėnaitėJB., s6nus M. B-, duktė 
M. Baltauskienė ir 5 vaikaičiai, 
brolis teis. B. B., gyv. Lenkijoje 
ir sesuo M. Besekirskįenė, gyv. 
Lietuvoje.

Po laidotuvių dukters Marijos 
ir žento Stasio Baltauskų na
muose buvo pusryčiai.

Robertas Banevičius, gimęs 
1984. 3.7į Sodilos vienkiemyje,

TEMA: VILTIS POMIRTINIO

KOSTUVA

P R I S IMI

kelelis, 
ėjo,

Kur paliko tas
Kur pro 'kryžių 
Kur paliko ta mergelė, 
Kurią aš mylėjau.

Tą kelelį išvagojo —- 
Rugeliais apsėjo, 
O tavoji mergelė 
Už kito išėjo.-.

Štai ką apie tai sako
vienas žymus autoritetas ..

Daugelis mūsų, palygindami, 
savo gyvenimą,kuris buvo prieš Koks tai pašto įstaigos 
trejetą, ketvertą dešimčių me-inautojas ant voko užrašė;

Paaiškinimas kodėl nepristato 
laiško

t ar.

tų su dabartiniu gal ne sykį pa-Į “Adresatas mirė prieš metus, 
sidžiaugiam, kad šiais laikais/ iškeijaudamas į amžinybę nie- 
dėka mechaniškam progresui, • kam nepasakė savo naujo ad- į 
tas gy venimas yra lengvesnis ir i reso.
patogesnis.

Taip, jis yra lengvesnis, bet
—, paklauskime savęs, ar tie Skirtingos ypatybės 
lengvumai išeina mums į svei
katą? “ .. .vv

Neseniai pasirodė knyga —
‘‘Žan, the Unknown” (Žmogus
— nežinoma esybė), kurioje au- iį, kad geriau pati kitus maty- 
t oriu m yra pasižymėjęs moks- Į tų. , 
liniukas dr. Elexis Carrel, bu-j
vęs Rockefellerio Instituto New Ko kas baiminasi?
Yorke direktorius.

Tame savo veikale jis teigia 
jog moderniška civilizacija

GYVENIMO

Tęsinys 2.

veido 
iki

Kas Tikrybėje yra 'Dvasia

Dievas psakė: "Savo 
prakaite tu valgysi duoną 
ne^ugrįši į žemę, iš kurios esi 
paimtas, kadangi tu esi dulkė 
ir dulkėmis pavirsi.” (7 Moz- 3: 
3 9). Psalmėje 146:4 Dovydas 
kalba aiškiai apie padėtį tų, ku
rie sugrįžta J dulkes. Mes pa_ 
duodme ištraauką: "Jo dvasia 
išeina ir jis grįžta į savo žemę 
ir tą pačią dieną žūna visos jo 
mįntys*. Jei suprantame kas pa- 
rašyta, tti jau nebelieka jokių 
abejonių, kad čia pasakyta, kad 

| numiręs žmogus vra visai be są
vokos, nes jo mintys yra žuvu
sios.

Pažiūrėkime dar kartą į Psal 
misto žodžius — “Jo dvasia iš
eina ir jįs sugrįžta į savo žemę.’

. Jei žmogus, kaip gyva ir jau
čianti esybė, buvo sutvertas su
vienijant medžiaginį kūną su 

’gyvybės dvasia, rodos, būtų pro 
- ,. . . . įtinką manyti kad tada kai ši-Kvailyste mėgsta Ijsti į prieki « - » __

šakį, kad visi ją matytų.
Išmintis traukiasi į užpaka-

Skirtingos ypatybės

Ebrą jų žodis čia išverstas — 
'dvasia', yra ruvach- Profeso
rius Strongsas, ebrajų ir grai
kų kalbų žinovas, sako, kad žo
dis ruvach reiškia :vėjas* arba 
'kvapas‘. Tas pats ebrajų žodis 
yra išverstas 'kvapas* 1 Mozės 
7:15, kur pasakyta, kad tą patį 
kvapą turi visi gyvuliai. Mes ci
tuojant: 'Įėjo pas Mozę į skry
nią po du iš kiekvieno sutvėri- 
no, kuriame buvo gyvybės kva 
pas’ — ruvach- Jei manytu
mėm, kad žmoguje gyvybės kva 
pas arba dvasia reiškia protin
gą esybę, kuri palieka gyva kuo 
met kūnas miršta, tai reikėtų 
suprasti, kad jr žemesnieji gy
vūnai turi ką nors panašaus, nie 
kad negalinčio numirti.

Bet protaujant sutiktinai su 
Dievo Žodžiu, visa pasidaro aiš
ku- 1 Mozės 2:7 pasakyta, kad 
Dievas sutvėrė žmogų iš žemės 
dulkių ir 'įkvėpė į jo nosį gy
vybės kvapą? Kuomet gi ^yvu- 
bės kvapas susijungė su kūnu 

siela4.

Vienas mokytojas pasprukęs 
su iš okup. Lietuvos į Lenkiją, pa- 

mechanizuota transportacija, au reiškė: 
tematiniais apšildymais ir at-

Panevėžįo apsk/ Baigė Joniške- įšaldymais namuose, visokie į-j taip bolševikai bijosi tiesos žo- i • • • 1 — • . t • 4 .
"Kaip velnias bijosi kryžiaus

tuo du elementu vėl atsiskiria, i pasidaro gyva
Aišku tad, kad tada kai kūnas 
sugrįžta į žemę ir gyvybės kva 
uas sugrįžta savo pradinę ver
sme pas Dievą, kurs ją davė, 
tai toki ypata virsta too, k»o ji 
buvo pirm gimimo į visišką 
nebuvimą.

Kas domisį apie Tiesą mes 
Prisiusime Veltui Spaudos, 
Kreipkitės Šiuo Adresu:

Lithuanian Bįble Students, 
212 E. 3rd Street, •

Spring Valley. I1L 61362 .

gyvybė turi paliauti. Irtikrai 
taip pasakyta šventraščio ištrau 
koje. 'Tą pačią dieną žūna vi
sos jo mintys’.

Kai kas gali galvoti apie "gy- ■ 
vybės dvasią”, manydamas, kad 
gal ji yra pramanytasis kas ‘ 
nors, kuri pasilieka gyva kūnui 1 
numirus. Mes paliksime temą 
apie "sielą" paskesniam apsvar
stymui, bet dabar išnagrinėsime i 
tekstą, kuris apibudina mirties 
veiksmę ir galutini parodo, kas j 
pasidaro su anais dviem elemen
tais, kuriuos dieviškoji tverian- KOMUNIKACINIS 
čioji išmintis, sujungė, kad pa- SATELITAS

Įip. mokyklą. Buvo rusų Kijevo ' rengimai virtuvėje, kurie atlie. j džio... 
ikaro mokyklą baigęs, Pinsko ka darbą paspaudus sagutę, vi-! 
baluose fronte sužeistas, neteko tai sumažina mūsų fizinių 
dviejų šonkauliu. Grįžęs Lietu-;J^gU panaudojimą ir tuo pat iš su u e n-
von buyo Kuršėnų dvaro admi-j lepina mūsų žmonišką organiz- _ NuOstabu. kad tan)SU talp Tekt
pistrątęrium. Vedė Eleną Gavė-i111^- - - - i - - -

naitę. Sutuokė 4 kari? Vaclovas į. -; -Mūsų raumenys, liaukos, sir-;^

Paaiškino dėlko

Dambrauskas (vėliau rusų mų ^is ir. kraujo apytakos siste-j 
kankintas- Pasitraukė į vaka-iTna’ neturėdami pakankamai 
rus, .artėjant rusams-komunį- ^mankštos ir darbo pamažu pra- 
stams, o 1949 m. atvyko į šį kra- įdeda ištyžti ir silpnėti. 
Istą. Dirbo įvairiose vietose. Vė- .
lįau dirbo daržininku pas Mars, išeina į lauką ne taip šiltai ap_ 
Austin D. Berg, Farmingtone,—s*r-ėdęs, priverčia savo L„_._ 
Conn. ' •

Jis mėgo knygas, buvo užsi
prenumeravęs Lietuvių Encik
lopediją; mokėjo 4 kalbs: lietu-

, vių, rusų lenkų ir anglų. ‘
Jo žjnona Elena G. buvo St. j 

Frances ligoninėje vyr- sesuo. 
Ji daug padėjo (ir dabar dar 
ten nuvyksta) lietuviąrųs, pate
kusiems ligoninėn. Mylėjo jį sa
vo vyrą ir buvo jo globėja iki

Tebūna jam lengva ši Ameri
kos žemė, o Amžinoji šviesa te 
šviečia jo sielai!

—Jonas Bernotas

Pranešimas911

Dilgsi.
WORCESTERIO UETUVŲ

RADIJO PROGRAMA

—Eidamas 87-rius metus amžiaus Jonaa VįlįĮllftity mira 1075 pi. f 
sausio 1 d., “Jamaica, N. Y. ligoninėje- 'Vędionies palaikai buvo 
sudeginti- ir palaidot) šalia jo žmonos Tautinėse kapinėse Chica- 
gūj.;. J. Vitkaiiifi buvo gimęs 1888 m. gegužės 11 d. Kybartuose. 
*Jįs buvo4 Tauragės vidurinės mokyklos mokytojas, Savivaldybių 

‘Dėpartambntoc iri Kauno mesto Ligonių kasos direktoriųjn, kur 
riiuihsf t'eko'su juo susipažinti ir bendradarbiauti, ypač "Darbo 
i/Sveikatos" žurnale, kurį leido Ligonių-kasosi- * ;i l

Palikė* du sūnus su šeimomis; RamutĮ, gyvenantį Desplance, 
f s« fe J * *

Hl./ Lhbwu'tp gyv. Ttomastown, Conn. • j

du kartu savaitėje po valandą 
laikę perduodama- Trečiadie
niais nuo 7„-tos vai. vąkaro iki 
8-tos vai. ir šeštadieniais nuo 5

W.3.C.N. F.M. 9.0-5
Programos vedėjas jaunasis 

Edvardas Meilus įr moteris, jau 
na, ištekėjusi už svetimtaučio 
— dar tikrai, nesužinojau jos

lieįo </Elta-Press” 11 nr-, kwo turinyje išspausdintos iš- 
riaukoMš Lfenivns Katalikų Bažnyčios Kronikos Nr llt byla1 

‘Vlhcfo'LRpiėnfo pareiškimas SSSR Gen. prQkurorui, B. — • I
Laurinavičiaus laiškas okup. Lietųypą tęį§į>guipo meisteriui t 
irdtek • (Elta)

la‘ki*ašti8» patiekiąs pačias naujausias 0nias ir pata^ 
Kaina toetamj^tik 7 dolejiai.’ -

Kai du visada daugiau padarys
vi v

sudrebi, kad tik sutrūbija auto- tas šitaip skaitosi: 'dulkės sug-' 
riš ffemę. iš kurios yra. ir dva- j'^aciitis 
šia eis pas Dievą, kurs ją davė-' 
—am. 12:7.

Tikra šito teksto supratimą 
patiekia žodžiai ‘sugrįš' ir ‘eis 
atgal', kuriais -kalbama apie kū 
ną ir dvasią. Apie kūną -posaky- Įjos reikalams Europai, 
ta, kad sugrįš į žemę, dėlto, 
kad kūno elementai pradiniai 
buvo paimti iš žemės. O jeigu 
dvasia turi yėl sugrįžti pas Die- 

pvą, tai reikia suprasti, kad ji 
buvo pasDievą pirma negu įėjo

r .— Tam turi rimtą pagrindą. 
Prieš savaitę laiko mano žmona 
pabėgo automobįliu su kitu vy- 

Žmogus. kuris žiemos metu tu. Dabar prisibijau, kad tas vy
ras j°s man negrąžintų.

Prancūzų —vokiečių komuni- 
sateiitas “Symjhcmie" 

pr. m. gruodžio 17 d. buvo iš
šautas iš Cae Canaveral į or
bitą.

886 svarų su teitas radijų ir 
televizija tarnaus komunikaci-

i kūno 
organus smarkiau veikti pala
iminimui šilumos vidųuje, o 
juos kaip tik sustiprina ir la
biau užgrūdina. .

Kas sunkiau padirbėja, 
priverčia stipriau veikti 
širdį,- kvėpavimo organus, skil
vį, simpatingus nervus, liaukas, 
raumenis ir pan.

Valgydami minkštą ir šviežią 
iškeptą duoną, -o ne sausesnę, kalų- 
poros dienų senumo; valgyda^j Analogiška#? vakaras bu-’V) su- 
smi jauno veršiuko ar paršelio engtas Respublkinėje bibliote*. 
mėsą, o ne kietesnę — senų gy- koje, kur atsiminimais apie K. 
vulių mėsa,;mes susilpninam ir;Binkį kaip poetą pasįdalijo A. 
išlepimam, ne tik dantis, bet ir 
savo virškinimo sustemą.

Pasak dr.; Carrel, lengvai gy
vendami, valgydami < minkštą, 
dažnai iš skardinių išimtą mai
stą, mes pakrikdom savo ana
tominius aparatus, pradedant 
•nuo . širdies ir baigiant nervų 
sistema, kurie pertūkstančius 
metų buvo įpratę prie sunkes
nių, besikeičiančių gyvenimo 
aplinkybių, ir nuolatinio dar
bo. •- . ’

Taigi, jeigu kuriam mųsų 
jaunystės laikais gyvenant Lie
tuvoje ar šioje šalyje, teko ir 
kiek sunkiau padirbėti, ir pa
tirti vargo, tai dėl to neapgai- 
lestaufcime r. « * * t t <

Priešingai — pasidžiaukime, 
nes Us mums išėjo į naudą, -j

Mes tapome fiziniai pajėge^n-t 
ni ir atsparesni prieš įvairius 
nęgaląvįmus.

NAMUOSE

4<

TESTAMENTĄ! SU EEGA* 
LIEKOMIS FORMOMIS JR 
ARDA VITAIS GAUNAMI

Kaina su LegaliskomU Eor<

$3:00. ^Gaunama “Sandaros*'
administracijoje.- > t 1

... . ..... —---- . ., ■ ■<

tas

tas 
savo

» Binkio 
metinėms

pesenįai įvyko Kazio 
80-osioms gimimo i 
skirtas literatūrinis vakaras •— 
"100 Pavasarių".

Buvo skaitomi Įvairių laiko- į žmogaus kūną. Jei būti pas 
arpių poeto Binkio eilėraščiai, Dievą reškia būti danguje, tai 
štraukos iš poemų, suvaidintos Ireikėtų manyti, kad čia pamiiė- 
cenos iš jo dramaturgijos vai- ltoji 'dvasia" yra sąmoninga esy 

Ibė, galinti džiaugtis dvasiniame 
danguje: o jei taip, tai reiškia, 
kad kiekvienas iš mūsų turėjo-

Miškinis, J. Būtėnas, J. Gr.ai- 
čiūnas įr Įritj- Gytę

S V

jog santykiau- 
žmonėmis, tun
tam tikru man- 

bet deja,

Visi žinome, 
jaut su kitais 
me prisilaikyti 
dagumo taisyklių,
apie jas mes dažnai pamirš
tame.

Susijaudinimas, piktumas ar
ba nuosavo autoriteto pasirei
škimai neretai išmeta mus iš 
lygsvaros ir mes pasakome tą, 
ko iš tikrųjų neprivalėtu  mėm 
sakyti.

Žpdžiai, judesiai ir akys — 
asmenybės puošmeną. 
Šypsena 
buriančios erdvįų daina.

žyaigždutės naktį,

Asmenybė sirpsta sįęloj, 
skleidžia.kvapsnį tik veikla- 
Sunku sverti josios kiekį 
svetimo žmogaus ranka.

Žuvėdra

Borno, Texas, -r- Vietos ūkĮnin- 
kar, protostuodamį dėi žemų kai 
vėl papiovė 110 veršių ir. juos 
kai, protestuodami dėi žemų kai 
atidvė priegludoms'arba neturri Trumpa atmintis ir trųųąP>

Artimiems Rytams, rytinei K a 
nadai ir rytinėms šiaurės, pie 
tų Amerikos Valstybėms.

Marinų kapitonas R’chard D- 
Mullen, buvęs šiaurės Vietname 
onumistų belaisvėje apdovano
tas sidabriniu kryžiumi už ne- 
palūžimą ir atsispyrimą priešo 
komunisų prievartavimus tar
nauti jų propagandai, nors bu
vo dėliai to nuolat kankina
mas.

5V4% high rates
■ER ANNUM PAID QUARTERLY AT PER ANNUM 

certificatesPASSBOOK 
ACC0UNTSN

6’Z»%
PER ANNUM 
<5000 ar toDtb 

minumum 
30 months

$.5000 or awn

SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60632

TEL: tA'3-8248 H^OOO or We
1 year(West of California Ave.) . f

Indėliai apdrausti'“ iki $40,000.00

nnhilnt/ MdHt“ • ■
E PASKATOS IR TYRINĖJI IMAT ŠVENTO RAŠTO

2 ■■ 
E

atsibūna kiekvieną Bekmadięnį. svetainėje Y-M-C.A 
6235 So- Homan Ave-, prįe 63rd nuo 10-12 y/ r.

1 Kviečiame v>Bu6, Tiesos Ieškančius-
Įėjimas nemokamas, kolektų nėra-

Švento Raito TyrinėtojaJ



VONIO VIETOVĘ 

SUVALKIJOJE

11

I Ant viršaus kalno akmenų baž-
I nyčia,
’Į rytų šalį Guzinų koplyčią,
j Ten prie koplyčios mažieji na

meliai, -

ietus nuo Virbalio, už 
etrų yra bažnytkaimis va- Į

prie 
kalno

Aplink apsodinti radastų krū
meliais

O Pietų šalyj’, ten už kleboni-
I jos
| Augo darželyj rožės ir lelijos,
O už jų teka upelis Javonis,Gyvenvietė išsidėsčiusi 

Jevonio upelįo, aukšto 
papėdėje (š iaurės pietų pusėj)*

Vakarų kalno pusėje trijų ke į 
lių susikirtime yra trikampė 
aikštė, iš kurios eina keliaį Vir
balio, Vištyčio ir Bartininkų 
kryptimi.

Pne kelių išsidėstę pastatai. ją8 mylėjau kaipo dūšią

susi Kirtime

Nuo to ta vieta vardu Pajevonis. 
Ten slinko mano dienelės jau

nystės,
j Ramios ir gražios — pirmos ku

nigystės::
Mano avelės balso klausė mano,

!

4 ;

i

n ■ -j 
i1 11 AUDROS JAV-B£SE* -

garbinguosius

♦z

Padarė karjerą ,,

Turtingas jaunuolis: — Ko
dėl jūs, tokia talentinga ir gra- ' 
ži mergaitė, pasirinkote tokį ap- 
dūžusį restoraną, kaip šis?

Atsakė diplomatiškai šokėja 
— Todėl, kad šitokiose vietose .I 
sėkmingiausiai galima pamaty
ti ir susitikti tokius garbingus 
vyrus, kaip jūs..-

1

ois’iaus įsi? .gos, policijos pun
ktas moltykia, klebonija ir 
lėtas parduotuvių. (Tai ir

savo.
... Ištiko vėtros... Sukti ėmė

Į šapus, 
kas; mano jaunystės metais lai- ir blaškė medžių drąskė 

lapus.
Krūmus iškirto, į krūvą sukro

vė,
O ąžuolą patį iš šaknų išrovė, 
Toli nunešė giliai pasodino, ; 
Bet štrošna vėtra jo šaknis ju. ! 

dino...

Ateitininkų federacijos vadas dr. Petras Kisielius (kairėj) pasitarime 
su Chicagos At-kų sendraugių pirmininku dr. Jonu Gliaudeliu.

Nuotr. Z. Degučio

katarpiu kada ten gyvenau, jo-, 
kių amatų ar pramonės nebu
vo).. ’ ;

Pajevonys buvo valsčiaus cen 
tras, VllkavisSkfo apską ,

Pajevonį dominuoja ant auk. 
štoko kalnelio apaugusiom ža- | 
liom pušelėm pastatyta akmenį* I 
nė bažnyčia su dviem iškilu-1 
sįais bokštais. Nuo šio T 
atsiveria gražūs reginiai į Su-1 
vaiki jos apylinkes.

Šventorius buvo aprūpintas 
suoleliais, už jo tame pačiame 

yje gražiai tvarkomos ka
taliku kapinės

ytų -š iaurės pusės nuo-

Akėčių Enciklopedija
(Tęsinys)

Artilerijos pabūklas — 
šaudanti pabaisa, 

'f j anti žmonijos dvasinių galių

j smegenimis naudojasi jo virši- 
toli ■ ninkas, būdamas už jį neretai 

reprezentuo- ^kvailesnis.
Asmenybė — žmogus su to- 

pelėsius. . kiu sielos aromatu, kuris turi
I Artistas — kiekvienas iš mū- ■

—Juozas Kapačinskas

kai

Is
žnyčios kalno papėdėje buvo 
angelkų kapinės- 
Prie bažnyčios 
Įima buvo tik iš

— Taigi, savo biznio karjeioj 
jūs iškilote nuo apačios iki vir
šaus?

— O, taip. Praėjau dirbti kaip 
batų valytojas, o dabar — jau 
plaukus kerpu.

Jo 'paskutinis žodis4

pašaVjenas vedęs vyriškis
koja draugui:

— Vakar vakare smarkiai su 
magnetinės jėgos traukti į įdė- sibariau su žmona,, bet pasku. 

,sų, įspūdingai, šiurpiai ar kvai-|jų aferą ir skatinti toje sferoje tinis žodis — priklaus^ man.
• • • • • w • • •-

— O ką gi tu jai pasakei?
— Pasakiau. "Gali sau 

nusipirkti naują paltą”..-.

Paskutinių deinų audros ir 
šaltis padarė nemaža nuostolių 
Amerikos viduriniuose vaka
ruose.

Sniego audros ir vėjas, kar
tais siekiąs iki 90 mylių per va
landą, sulaikė susisiekimą dau- 

1 gelyje vietų Nebraskoje, lovjoj 
ir Minnesotoje.

Ryšyje su tomis sniego pūgo-
Pietinėse vlstijose siautę ne-
Sniego pusnys kai kuriose vie

to»e buvo iki 12 pėdų-
Pietinėse valstijose siauė ne

maža oro viesulų — tamadų-, 
<kurių metu žuvo 13 žmonių, gi 

i sužeistų skaičius pasiekė 200. 
Nebraskos tautinės gvardijos

I kariai išgelbėjo apie 400 moto
ristų, kurie negalėjo pajudėti iš

I sniego užverstų kelių.
Chicagoje Midwey aerodrome gyveno Floridoje, bet po kurio 

I siautus audrai sugadino apie 30 laiko persikėlė į Romą, kur jis 
ir mirė.

Būdamas Balfo pirmininkas, 
dr. J. Končius sugebėjo apjung
ti šalpos darbe įvairias Ameri
kos lietuvių grupes ir pats, teik 
damas tolerancijos ir darbštu
mo pavyzdį-,

siautus audrai sugadino apie 30 
mažų lėėktuvų ir sugriovė vieną 
mokyklą r didmenų .krautuvę 
Nuostoliai dar n e apskaičiuoti, 
bet spėjama, kad sieks milijoną

<r*

Ilgokai sirguliavęs prieš kele
tą dienų Romoje mirė prel. dr. 
I Juozas B. Končius, buvęs ilga
metis Balfo pirmininkas.

į Susilpnėjus sveikatai jis apsį-

k*lno NFW BRITAIN mNN |1Aai,vaidinąs, gyvenim° scenoje, .išsiugdyti savąjį aromatąSn NEVY DIvllAlri, vvlirl. Artistas teatro scenoje rodo gy Astron0mas — vienas iš įdo- 
, venimo realybę, mus versdamas miausių mokslininkų, nerams-’ 

juoktis arba verkti. Tik jis turi tąs teorijų dvasios muilo burbu. 
vieną silpnybę; retai mūsų sie
loje pagimdo revoliuciją kovo
ti su savosiomis silpnybėmis.

Artojas—Dievui artimiausias 
žmogus: jis nesuka galvos teo
retiniais burbulais ir diaugiasi 
rojumi bei jo vaisiais, esančiais 
čia pat po jo kojomis, 

į ' Asilas: tvarte ar ganykloje— 
klusnus ir kuklus gyvulėlis, tu
rėjęs laimės savo nugara nešti 

■ Žmogų, užkrėtusį savo išrninii- 
i mi dideles mases žmonių: poli- 
įtikoj'e —valstybininkas, už kvai
, Jyste gaunąs didelius pinigus;. Atgaila — tai gailestis ne tiek Jų valstybių, Amerikos

1 d. New Hritaino 
m. amž. palaidojo 
mišių šv. Andrie- 

bažnyčioje, kur

Taip atsitinka Amerikoje
New Yorke, vienas didžiulio 

viešbučio direktorius, eidamas 
koridorium, sutinka kilimų va
lytoją, kuris, atrodo, nusimi
nęs .

—Pakelk galvą aukščiau, tam 
stele! Aš irgi dirbau kaipo valy
tojas, o dabar — viešbučio di
rektorius. Taį yra Amerika

. . i Vyruko veide pasirodo šypse-
-Kapitonas, tai nelygus Į na (dar didesnio nusilnini. 

'turto padalinimas. imas)
— Matote, garbingasis, aš ir_

| gi pradėjau kaip didelio 
bučįo direktorius, o dabar 
esu valytojas. Tai irgi yra Ame- rašė: 
rikaš

Pavergtoje Lietuvoje

pati
Prekybininkas pastatė krautu- 

je juodą lentą ir prašė klįjen- 
tų įrašyti savo profesijas ir ką 
jie daro žmoniškumo vardu.

Advokatas įrašė: “Aš ginu vi
sus’'.

Gydytojas: 'Aš priašau vistų 
visiems'.

Pamokslininkas; — ‘Aš mel
džiuosi už visus*.

Atėjo į krautuvę senas ūki-
vieš- ninkas, parašė kas esąs, pakasė 

— pakaušį ir pagalvojęs minutę į-

lais.
Aš — žmogus, kuris jaučiasi 

žinąs, kad jis "aš”, bet nežino 
i kas yra tas "aš’.

Ašara: moterims--širdies skau 
smo palengvinimas; vyrams — 
giliai jaučiančios idėjos bangavi 
mo lašas; įsimylėjusiems — ra- 
sotas meilės žodis. - į Komunizmas — nelygus skur

Ateistas — tikėjimo motinos do paskirstymas.-.
kūdikis. Tokio tikėjimo, kuris,
'Pamokslą nuo Kalno' pamiršęs, Kuklus pageidavimas 
aistringai! tebeflii tuoja su ponia
Buržuazija.

kursuojančios pastabos

MIRĖ MARTYNAS TURSKIS
pr. m- lapkr. 
Ugninėje, 70 
po atlaikytų 
jaus lietuvių
kun. J. Rikteraitis atlaikė ir ki
tas gedulingas pamaldas bei pa
sakė pamokslą. Palaidotas šv- 
Marijos kapinėse, palydint kun. 
J. Riktaraičiui. 1

A. a- Matrynas Turskis paliko 
sūnų Joną Turską su šeima ir, 
dukraite. Jo žmona Veronika • 
yra mirusi 1963 m.

Šin kraštan jis buvo atvykęs ‘ 
šv. 11914 m. ir New Britaine išgyve- . . . . _ .

no 60 metų. Dirbo Stanley Tools _ oao_JOje . to*s . tariamasls už skriaudą, kitam padarytą, jos ir Anglijos.
- išminčius, kuris, dilelį muilo rūpestis, kad už tai niekas 

atgimimas Drasidėio metU. ■ burbulą išpūtęs, žmones tikina, kampeli0 dangaus neduos.Velionis priklausė šv-Andrie- i kad tai ^sąs unive^sasį Atkaklumas* “težio — įgimta

Lietuvoj dabar slaptai klajo 
jančios šitokios pastabos;

privažiuoti 
šiaurės pu-

pusės buvo 
laiptai, kj- 

{ vakarų

Pėstems iš pietų 
padaryti paradiniai 
tas mažesnis takas 
pusę.

Pajevonys iš senų laikų garsė
jo Šv. Juozapo, šv Jono ir L.. 
Onos atlaidais.

Pajevonio apylinkėse tautinis i pensiją yra išėjęs prieš 15 
lietuvių 
anksti, tie neramūs sąjūdžiai pa f 
lietė pajevoniecius, kurie buvo 
įtarti dalyvaują sąjūdžiuose.

Kai 1863 m. sukilimo met i.
190? m. spui c’.^s draud mo me
tais liet, knygų. platinamo punk
tas, 1936 m. Suvalkijos ūkinin, 
kų streikas ir kiti.

Su 1863 m. sukilimu susijęs 
yra kun. Tomo Senkaus ištrė
mimas j Sibirą 25 metams.- Kun. 
T.? Senkus tuo metu klebonavo } kraunate to,

'Aš moku visiems".
Danguje atsirado atstovai tri-

!, Rusi-

jaus lietuvių parapijai. '‘Varpo'* ( ro-’e laureatas, tvirtai įsitiki !savyb§. žmogaus — simptomai 
klubui, SLA ir Pensininkų klu
bui.

Tebūna jam lengva ši Ameri
kos žemė.! Jonas Bernotas

Praktiški Patarimai

Pajevony ir buvo apkaltintas 
rėmęs sukilėlius, ir išsiųstas j 
Sibirą Kiek ilgai buvo ...trem
tas — nešinoma. Apie tą laiką 
parašė atmintiną, mėgstamą pa- 
jevoniškiams dainą apie Paje
vonį. s

Dainos teksto kelis punktui 
čia paminėsiu, kuriuos iš atmiu 
ties pateikė mano motina, da
bar gyvenanti Rockforde, T11L 
nois, ir jš kitų žmonių girdė-

Dainuokit, mergelės, čia ne
pramanyta,

Kun. Senkaus tikrai tai yra su
rašyta.

Tarpe Virbalio ir tarpe Višty
čio, ,

Tarpe Bartininkų jr Prūsų gro- 
nyčios.

Neikite pirkti maisto, 
alkanam, nes per daug 

, ko visai
valgote.

esant 
prisi
nešu-

Pabrangus mėsai, vartokite 
daugiau pupų arba žirnių, ku
riuose yra nemažai proteinų 
(baltymų), kaip jr mėsoje.

23 
šalyje 
dimą.

milijonai žmonių šioje 
turj aukštą kraujo spau-

sykį į metus patikrinkitBent 
savo kraujo spaudimą.

* nęs esąs genijus; moksle —’ 
j mokslininkas, kuris visa tai, j 
kas tarnauja žmonijos destruk
cijai; kariuomenėėje — j
las,, įrodinėjąs, kad tą ar kitą 
pasaulinę problemą tegalima iš 
spręsti karo būdu; mokykloje— 
mokytojas, aistringai besisten- 

giąs savo proto bei dvasios turi-Į" Atsargumas’-mažiausiai puo 
nj įkvėpti į auklėttinio sielą.(Jis ise]ėjama dorybė politikierių,ku 
užmiršta ar nežino, kad valko! rių, biznieriu ir įsimyiė |USil}. 
sielos žiedam reikia gryno gam-, Taip patriora, fanatikų vi- tų,. 
tos oro. saulės šviesos, ir švel- sokio plauko įr žurnalistu ‘ Tai 
naus debesėlių lietaus, skatini. doryb- matematik ir moksli. 
mo pačiam kopti j proto bei šie- ' 
los aukštumas); religijoje —dva | 
sininkas, aistringai tikinąs ki
tus, kad jo Dievo sąmprata yra 
teisingiausia ir visi kiti priva
lą ‘tikėti pagal jo aiškinimą;

| spaudoje — žarnai išmanąs, bet 
svarbias problemas sprendžiąs; 
meilėje — įsimylėjęs, planuojąs 
ateitį pagal sekso žabangas; uni 
versitete studentas, manąs, kad

kvailystės.
Atmintis —aruodas faktų pra-. 

eities ir galia sparnuota 
genero-!kas ^rjsta lėkti.

Atomas — žmonėms žaisliu, 
įkas velnio, kad žemėj jie mažė
tų, nes jis per gundymus paseno 

į ir nori jau ilsėti.

Nuo

Išlaikymui lakerįo dažyti pa- diplomas esąs tikras {rodymas
nages skystam stovyje, teikia jį. 
padėti į šaldytuvą.

Bereikalingos išlaidos

— Buvau šiandien pas garsią 
burtininkę ir jai užmokėjau $3- 
Ji man išbūrė, kad tu 
ne tik dėl pinigų,

— Bereikalo išmetei 
Aš tau būčiau tą patį 
be jokio mokesčio-

vesi ma-
ikštas kalnas Jevoniu va.

aplink apso-
Pinigus. 
pasakęs

Matyti Lolita Kudirkaitė, Marija 
Rudienė, Genė Kudirkienė, už jų Simas Kudirka.

ą 
at-

visas

Šv- Petras paklausė amerikie
čio, ko jis pageidautų:

— Sunaikinti komunizm.
Į tą patį klausimą rusas 

sako;
— Sunaikinti amerikiečių

tam, pitalizmą.
Iš eilės pasisako anglas:
— Aš gi norėčiau puoduko ar I 

bates..- |
Nudžiugintas tokiu kukliu rei 

kalavimu, šv. Petras klausia:
— Ir nieko daugiau?
— Nieko, išskyrus, kad anų 

dviejų pageidavimai išsipildy-

19 14 Mėty
Midland Savings aptar

nauta taupymo ’.r namų 
paskolų reikalais
mūsų apylinkes Dėkoja
me Jums už mums naro 
dytą pasitikėjimą Mes 
norėtume būti Jums nau
dingi ir ateityje.
sukaltos apdrausto*- Iki

Indėliai apdrausti iki 
$40,000.00

MIDLAND 
SAVINGS

Ūkininkas K. B-nis

Kiekviena8 žmogus keliauja 
panašiais gyvenimo smiltynais, 
bet ne visi vienodai pėdsakus 

palieka.

PETKUS

DOVYDAS P. GAIDAS - GERALDAS F. DAIMID

Gėlės žiedai ir lapai, 
Kurie žavi kiekvieną. 
Suglebo/virto šapais, 
Jau nevilios nė vieną.

Susidomėjo kiaulė . . . 
Apuostė rausvą žiedą, 
Parvirtus kasės, šliaužė, 
Šnipe iškniso pievą.

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaD 3-2108-9

Prie kelio patvory 
Rudens gėlė žydėjo, 
O josios pašaly 
Degloji sukriuksėjo.

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 b LA 3-9852

Kas šiandien žydi, žiba,
Rytoj neliks nė kvapo:
Vikšreliai laiko ima, 
Kas tik paklius ant tako.

• :• Šiaurys

4605 07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Ard* 7-174P2

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 Wert 7 Irt Street 

Telef.: GRovehill 5-2345-•

jog jis jau išmokytas, išauklė
tas ir preciziškas specialistas; 
kūryboje — poetas, kurs įsivaiz
duoja turįs daugiau išminties 
už išmanantį ir daugiau sielos, 
ugnies už kuklų mastantį.

Asistentas — žmogus, kurio

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliam* Statyti

AU accounts com
pounded daily — 
P»**book Savings 

paid uuarteri)

4 Years Savings 
Certificates

(M mini mt. )

DR VYT. TAURAS

Gydytojas Ir Chirurgai 
Bendra praktika, spec. Moterą

.GYDYTOJAI
Telef. FRontier 6-1882

DR. ANNA BALIONAS

Ofisas: 2852 West 59ih Street 
Tel.: PR 8-1223 ..

Vai.: pirmad., antracL, trečiad., Į

laiku pagal susitarimą.

Gerklės Ligos- Pritaiko akiniu;
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.; PRosped 8-3229
I Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
VaL: kasdien nuo 10—12 vai k

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgai

2454 West 71ti Street
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
RezičL telef.: GIbscn 8-6195

Priima ligonius pagal susitari 
Mą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei neatsiliepia tai 
GI 8-6195.

TeL of.: 847-5800; rex. PR 6 425T 
DR V. VILEIŠIS 

Gydytoja* Ir Chirurgas 
758 West 35 Street 

(Kampas Halsted Ir 35-os gat

Priėmimo vai ka8dien 1-4 p.p

pr«čiad Ir «ahnad uždaryta

daryta. Kitu laiku susitarus

10% - 20% - 30% pigiau mokė 
Bite už apdraudą nuo ugnies ii 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS 
3288 Va Weal 351h Sireel

CHICAGO, ILLINOIS

MOVING

A. VILIMAS
Įvairių atstumų.

Apdraustas perkraustymas 
823 WEST Wh PLACE

TeL FR. 6-1882



ižiai viskas gamtos sutvar-

Seismankėins

*

avasarį atgija gamta, suža- ja žolelė Ir tfė?ė3 atskleidžia
kaip širdis, jaknos, inkstai ir plaučiai, juose cirkuliticja *as pats kraujas, kaip visuose kūno organuose.Norint turėti gerą sveikatą, tai dantis prižiūrėti, kad jie būtų sveiki ir kortozonuoti!

Persikų šventėje Mogi das Cruzes Brazilijoje, ir to miesto japonų kolo
nijos 55-rių metų minėjime prieš pasirodymą “Nemuno” šokėjos. Iš k. 
į d.: S. Aradzenkaitė, K. Valavičiūtė, E. Bareišytė, A. Vosyliūtė, L. Ba
reišytė, S. Nemoraitė, T. Eimantaitė, S. Bareišytė ir S. Kozakaitė.

Nuotr. A. Saulaičio

Paimti’
H svaro aviečių ir t__ .juodų uogų, pastarąsias pertrinti per sietą. (3 lapus gryno žaletino perplauti,

pridėti į aukštas 
smulkiai supiaustytų žvjęžįų grybų, truputį druskos, žalių krapų arba susmulkintų petruškų. Visa tai sumaišyti su ataušintais ryžiais ir iš tos tešlos daryti kotlietus, kuriuos geraj išvolioti baltog duonos susmulkintuose trupiniuose.| Kotlietus kepti karštoje kep- •

LIETUVIŠKI MEDUO

BUVO PAGARSĖJĘ

Dažnai pasakome, jog tai yragamtqs padarinys. Tai tiesa, bei gėlės, žalumynai ir laistomi sida brinės rasos, kitaip ji išdžius Ir nežaliuos.Tas pats ir su žmogaus dantimis: jei jie gaus tinkamą maistą ir bus prižiūrimi, tuomet jie bus sveiki ir ilgai žmogui tarnausDantys yra labai svarbus aparatas žmogaus kūne. Maistas turi būti gerai sukramtytas, su- kasnotas, negu pateks į vidaus organus. . . .Nesukasnotas maistas, patekęs į vidaus organus, sužaloja juos ir atveria duris į vairioms vidaus ligoms.Nūdien gerai žinQma. kad dan- _ _ _tys būna sveiki nuo gero mais-.kuri, saulės šviesos įtakoje, pa_ ■ Ilgas stovejimas ar sunku- to. Tas buvo pilnai įrodyta da- deda augalams gaminti sau mai mų kėlimas dažnai sukelia toram tyrimus su ‘albino rats’ ir stą iš oro, vandens ir mineralų, kias komplikacijas.ir beždžionėmis. I Ne gana to, dėka chlorofilui, | Priežasčių būna ir kitokių, oŽmogaus maiste turi būti pa- sužaliuoja medžių lapai, žolė ir jas galima patirti tik nuodug-Į kankama norma vitaminų ir mi * įvairios gėlės- [ 1neralinių druskų.Norint Kūti sveiku ir turėti ge sta, iki šiol dar nėra įsais- Ray.rus dantis, būtina naudoti dau- ikinta. j Apsisaugoti nuo ištinkančių£iau natūralaus maisto, kuriame 1 Tai yra viena mūsų žemės skausmų strėnuose, yra viskas, ko musu kūnui rei- dar neišąiškinta paslapčių. 'lengva, nes kartais kia. .1 Ne visa augmenija turi savyVargšai kiniečiai dar ir nūdien [chlorofilą.valgo sumaltus kiaušinių lukš-1 Jo neturi vadinamieji parazitus, kad kūnas gautų kalciumo tiniai augalai, kaip pvz., gry- dėl apsaugos kūno kaulų ir dan- bai, samanos ir kiti, kurie maitų nuc ligų. - tinasi iš nykstančios augme-gyvūnijos ir patys sau maisto pasirūpinti nesugeba.Clorofiilo molekulės susideda iš penkių elementų; anglies, deguonie, hydrogeno |nitrigeno ir magnezijos.Kaip augalas pradeda dygt iš sėklos, jį pradeda maitinti pir- mįeji trys elementai, po to maži lapeliai jau ima angliarūkštį iš oro.Nitrogeną ir magneziją jauno-

venanti Clevelande, Ohio, ra- ’ dažnai paskatina įvairias Ilso; igas, kaip tai: širdies priepuo-"Aš norėčiau patirti, kas su- lį, skilvio pakrikimą, ulcerį ir kelia aštresnius skausmus strė- pan.nose (backache) ir kaip nuo jų
DIDELĘ REIKŠMĘ reikia saugotis?. T- . T , Už patiektas žinias būsiu labaiAUGALAMS „ _T»dėkinga . R K-Chrolpfilas yra žinomas kai po priemonė sustabdyti burnoj nemalonų kvapą-Jis taip pat vartojamas dantų apsauga nuo puvimo.Bet tai dar ne viskas. Jis atlieka ir dantų kitų nuostabių lio sąnariuspareigų. 1 zicijos-Chlorofilas yra sudėtinė cheminė medžiaga, užtinkama viso giančių tuos sąnarius je floroje arba augmenijoje, (ligaments).

Priežasčių gali būti įvairių. Netinkamas sėdėjimas ir nugaros nuovargis; staigus pasijudinimas gali išstumti nugarkau- ; iš normalios po-

Iš to jau galime suprasti, jog tnikam asavivalda ir dvasinė lygsvara dvi reikalingos sveikatai palaikyti ypatybės, ' kurios suteikia mums užtikrinimą, kad ilgai gyvensime ir nesjusirgti- me. S.
SVEIKATOS ŽINIOS

ir beždžionėmis.

Uždegimas ar iritacija jun- raiščių
DIRBAMOS MOTERIES

RANKŲ PRIEŽIŪRAMūsiškės moteriškės, kurios atlieka įvairius naminius ruošos darbus, skusdamos bulves, paruošdamos daržoves, plauda mos ir valydamos grindis, neprivalo užmiršti ir apie savo rankas.| niai viską ištyrus panaudo-Į Kiekviena šeimininkė privalo Tačiau kaip tas procesas vyk jant rentgeno spindulius, X- jrasūieną surasti minutėlę laikorankų globai.Tai nėra sunkus uždavinys-
juos

Galima sakyti, kad nūdien nn nijos ar teris mažai tegalvoja apie geras mitybos savybes.Daugiausia jos perka skardinėse konservuotą maistą ir juo maitina savo vaikus ir visą šeimą.O kad dantys pūva nuo tt>kio maisto, tai visai jos ir nepagalvoja.Būtina žinot, kad tik ger mityba nustato vaiko augimą, kūno kaulų ri dantų tvirtumą ir i jų sveikatingumą, taip pat nus-isios augalo šaknelės parūpina tato ir reguliuoja puvimą, kaip žemės, augančių vaikų, taip pat ir suaugusių žmonių.Beje, reikia žinųti, kad dan- I minti chlorofiją irgi tys yra žmogaus kūno dalis if ka dar neišaiškinta gamtos pa- jie yra tampriai susiję su visa slaptimi.kūno sistemą. I Tik yra nustatyta, kad žolės,
Bet ir faktas, kaip augalas, išsivystąs iš sėklos, pradeda ga-

kelti.Tačiau tie, mankštinasi, daugiau mažiau sėdi; kurie niek, ga nekelia ir nesėdi ilgesnį laiką susilenkę, tuos lėčiau ištinka panašūs smūgiai. L.

nėra taip Atlikus darbą, gerai nuplauki- ir mažas te ran^ag su muilu ir šepetuku, , o paskiau patrinkite citrinos (le [monos) sunka, kuri prašalina daržovių dė- ir išbaltins

Tešla sumaišyta su m< iškepta, jau buvo žinor įtuvoje ir seniausioje nėję.Prie šio kepimo buv< dama sviesto, mielių, g arba sodosNe gana to, pridėdavo namono, kvepiančiųĮ gvazdikėlių, muškato ži Iš susmulkintų grybų paruoš-Į riešutų, apelsinų (orend: ti' padažą (sosą).Sviesto šaukšte iškepti šaukštą mjltų, sumaįytų su grybais ir pridėti keletą šaukštų rūgščios grietinės.

pamirkyti šaltame vandeny tuvėje, kurios® ištirpintas svie- : • • - ;8tas.iki minkštumo, tadaišleisti 2-juose šaukštuosekaršto vandens irsupilti į uogų sunką.Pasaldyti su dviem šaukštais cukraus.Vėliau supilti į žaletiną ir at- šaldžus — vartoti.
KEPTOS ĮDARYTOS V

vėlių, keltonojo imbero, cuk- iraus, kiaušinių.Sudėjus tiek visokių prašmat nybių, turėjo išeiti ks nors ge- 1 ro ir skanaus.Meduolius gamindavo įvairios formos, išvaizdos, spalvos x ir I kietumo-Juos valgydavo su pienu, ar- ibata, kava, o dažnai ptiekdavo su degtine arba vynu.Lietuviški meduoliai 17-tam Įšimmetyje pasiekdavo įvairius [miestus vakarų Europoje. Gytė
Paimti: didelį juodą ridiką,' V2 morkos, pusę stiklinės grietinės, truputį druskos. Daroma taip: Ridiką nulupt, gerai nuplauti, sutarkuotj burokų tarka. Pridėti; tarkuotų morkų, truputį druskos.Viską išmaišyti i r paliktiminučių, kad sumažėtų ridiko kartumas.Tada užpilti rūkščia grietine, lengvai išmaišyti ir sudėti salotinėm |Tinka prie šiltų ir šaltų mė sos patiekalų.Tokias pat salotas galima pa-1 sigamjnti ir iš ridikų.

..Paimti •_____________ ; X i • <»*rr 

... 3 silkes,_ >-3 svogūnėlius,1 šaukštą sviesto,pusę stiklinės džiūvėsėlių,2 kiaušinius,2 šaukštus aliejaus, maltų pipirų.Silkes, keičiant vandenį, labai gerai išminkyti, išskrosti ir išimti kaulus, neperskiriant silkės pusiau (odą palikti) Sviestą ištrinti iki baltumo, sudėti suskųstus pienius, smulkiai kapotus svogūnus, 2 šaukštu džiūvėsėlių, viską išsukti ir prikimšti silkes. Įdarytas silkes suvilgyti išplaktame kiaušinyj’e, pavolioti džuvėsėliuose ir iškepti aliejuje, arba svieste, arba margarine.Duoti į stalą su virtomis vėmis.

CH1CAGOS ŽINIOS
; UPYTĖS KLUBO SUEIGOJE

20
i sausio 3 d. Hollywood svetainėj [dienos metu susirinko daugiau, nes visiems pasirodo patogiau.Pirm. Ann Condux visus pasisveikino su 1975 metais, palinkėjo visiems daugiau darbutois (klubo labui.Mirusi Kazimiera Paremskis | buvo pagerbta minutės tyloje. | Antainete Kaly s perskaitytas [protokolas įr valdybos raportas priimti.Knygų patikrinimo raportą skaitė Viktorija Cinką, su pagy- [rimu priimtas.Ligonių lankytojas Antanas Radžiukėnas pranešė, kad sar. ga Jonas Blažauskas.Valentino, meilės patrono kiai bus su šauniu JQniko kestru vasario 15 d.Komisijoje Anna Condux, ry Radžiukėnas, A. Kalys. ; bininkai išrinkti.Pirmininkė pasiūlė, kad » lankę susirinkiman galėtu staliuku susėsti, pažaisti iki susirinkimas prasidės ir kartu stvarstyti klubo reikalus-Susirinkimui pasibaigus buvo vaišės. Koresp

kune dažniau. užsilikusias nuo . " "' mes (pvz. m orų) .rankas.Reikia paskiau deniu ir nušluostyti sausu rankšluosčiu.O kuomet rankos visai nudžius, patepkite kremu, kuriame nėra perdaug riebalų (Pvz. neava erėm).Taip darydamos kasdieną, jūs išlaikysite gražias rankas,jos ne bus suskilę ir dėl jų nereikės

juda, o-
o štai- ! nuplauti van- bul-

Kas Naujo Medicinoje?

Prasta nuotaika žmogui 

žmogui neigiamai veikiaŽmonės, kurie dažnai nervuo gėdytis, jasi ir pyksta — pakenkia patys sau.Jų širdies plakimas pagreitėja, kraujo spaudimas pakyla, raumenys susitraukia, tartum besiruošdami tremti gręsiantį pavojų, o galvos užpakalyje pa-i sireiškia skausmai.Jeigu tie susijaudinimai užsitęsia ilgiau, tai atsigulus vėlai vakare tikrų tiksliausiai neįa-

—Patyrusi šeimininkė M. Š.

Marquette Parko Lietuvių Na 
mų savininkų organiacijos vai. 

dybos sąstatasJuozas Bacevičius —- pirm.,Algis Barakauskas—vicepirm.,Jonas Stonkus— vicepirm-,Stasys Patlaba — sekretorius,Adomas Ūselis— kas.-iždin.,Adomas Didžbalis—fin. sekr., Jaiina Bartkienė—kasos glob.
Mykolas B^jorūnas-kasos glob.,Adolfas šmkus—patikėtinis,Kazys Brazaitis—patikėtinis,Bruno Klemka—patikėtinis,Charles P. Kali—teisinis patar-tJonas Kaunas — koresp.,Antanas Skodžius — tvrkdarvs, Juozas Vingilis—tvarkdarysStasys Patlaba

so-
M 3Paimti:3 dideles silkes,1 šaukštą alejaus,1 kiaušinį,pusę stiklinės miltų,2 šaukštus grietinės (smetonėlės),Petražolių lapelių, citrinos rūkštes, ar acto, aliejaus arba lydyto sviesto, arba margamo kepimui.

atsi-
prie

Valgio metu geriame kavą, pieną, arbatą...Dienos eigoje pridedam alaus, saldžių gėrimų, vandens ar ką nors kitko.Kyla klausimas: ar ne per ’daug mes išgeriam skysčių.Suaugusiam žmogui, kurio

Charles ir planavo nužudy tanijos vidaus reikalams i
BANDĖ PAGROBTIKlaidinga mąstyti, kad dan- medžių bei Wtokių floros pavyz ^ ^kadys'

« vrMfc 4.ilr bnillliilfOI or.C/iHinh 1 I ~ •«! V ~ 1J —-U I ° 1 dbesisukančios mūų galvoje.Savaime aišku, jog panašių 'kūnas susideda iš dviejų treč- nervinių įtempimų reikėtų kiek [dalių vandens, reikalinga ač- vienam vengti visomis priemo- tuonius stiklinių skysčių per nėmis.Jeigu kas mus perdaug erzi- Savaime suprantama, na ar pykina, pamokime į tai valome tiesiai išgerti, tiek stik- ranka ir pasukime mintis į kitą linių skysčių, nes jų’ Pus?. [ir iš maisto, pvz. sriubos, dar_Savaime aišku, jog panašių žovių, vaisių ir pan.nervinių įtempimų reikėtų vengi ti visomis priemonėmis.Griebimasis kokio nors dar- lemą panaudodamas troškulį, bo, daug palengvinimo suteikia šioje srityje.Tie, kurie nuolat kartoja be-by tas. • 1 n • • • 1 •

tys yra tik kauliukai susodinti Į, džių augimui yra reikalingi sau i . . . .žandikaulius ir neturi jokio ben- lės spinduliai. ‘ ’dro su kitomis kūno dalimis, j Re saulės negali augti toks že mes augalas, kuris pats maistą gamina.Bet augalai gi sau maistą parūpina tik su chlorofilo pagalba. S.
■Hunmmmnininnmmiimnuiiium
SPECIALUS MIŠINYS,

GERTINAS KASDIENĄ
VISIEMS ASMENIMSDietos specialistai pataria tiems, kurie neturi progų apsirūpinti balansuotu maistu, išgerti kasdieną tokį skysčių mišinį : ., ao :a.4 uncijas — morkų sunkos;2 uncijas—celery sunkos;2 uncijas—obuolių sunkos.Kiekviena iš tų sunkų turi savyje daug naudingų žmogui mineralų..

MORKOS VYRESNŲJŲ IR 
JAUNESNIŲJŲ DIETOJEAmerikiečiai tik bėgyje pastarųjų 20 metų pradėjo daugiau valgyti morkų, teigia JAV-bių Agrikultūros Departamento pa- labai reigūnai.I Iš tikrųjų, morka yra skani ii

siskųsdami, jog t&s ir tas juos sunervjnoJ’, dar labiau pablogina padėtį.Pratęsiant tokį įtempimą,

dieną. nepri-gauname
Paprastai, sveiko žmogaus kūnas pats reguliuoja tą prob-Tačiau sergantiems kiekis ir .rūšys skysčių turi būti nusta-Sergantiems širdies liga skysčių kiekis turi būti sumažintas. ,Tuo tarpu turi būti nutuku-Pvz-, celery yra turtingas so- naudinga daržovė, ar ją valgy - mes padedam pasireikšti įvai- Įsiems asmenims naudinga 

t * L*** A 1 1 a rs r* 4^11 • V — 4 ----- -“L • • * v n • i •riems fiziniemsMorkoje užtinkame gausiai vi vimams.tamino A (naudingo akim-, o Į Dr. John A. Cehindler,dium, kurie centralizuoja rūg- tum žalią ar išvirtą.štiš skilvyje, ramina nervus ir pan.Iš m<>rkų mūsų kepenys pasl- taip pat ir vitamino B, kuris ne knygoje z‘How to Live 365 Days gamina labai svarbų vitaminąObuolių sunka, be tam tkn? mineralų, turi savyje vitaminą | mų (proteinų). C, kuris saugo nuo infekcijų ir padeda virškinimui.ir obuolius
UpJ Viena mūsų, skaitytoja,

BRITŲ SOSTO ĮPĖDINĮ

PRINCĄ CHARLES

tiesioginiai padeda virškinimo a Year”, aiškiai nurodė, jog Iprocesui. ' (kiekvienas mūsų turime savyje. Morkose yra taip pat ir balty- stiprų ginklą sveikatos apsau-
Mes Atsakom*

Kr. gai, o tai yra — gerieji jausmai arba skaidresnės, linksmesnės nuotaikos.Bet yra taipgi ir blogųjų jausmų — nusiminimą^ piktumas, nervingumas, kurie yra kenks-

mūsų negala- gerti prieš valgį daugiau van- 'dens, nes tas sumažina jų ape- savo[titą ir paskatina virškini-mąPasireiškus vidurių užkietėjimui, galima' padidinti skysčių kiekį.ĮŠiuo atveju patartina išgerti vandens su citrinos arba slyvų sunkos.

.Reikia paimti.2-3 svogūnus,3 šaukštus sviesto,1 šaukštą miltų,1 stiklinę buliono sriubos ir* truputį cukraus, druskos, acto skoniui.Smulkiai supjaustyti 1 svogūnus, reikia juos pašutinti svieste, paimant sviesto tris šaukštus, ant lengvos ugnies.Atskirai paimti1 šaukštą sviesto ir truputį miltų, iš kurių paruošti užpylimą drauge su balionu.Gale pridėti šutintus ir sietą pertrintus svogūnus, truputį cukraus, druskos ir acto.Viską sumaišius, užvirinti ir paduoti prie mėsos.

Londonas. — 3RA, Šiaurės Airijos teroristai, pasigyrė, kad

Tie patys teroristai gr< kad pasibaigus paliaubom? vėl pradės teroristinius x mus, jeigu Wilsono vyriai nepadrys nuolaidųS.. Airijos anglai prote: tai taip pat grasina brildu kartu jie planavo pagrobti kad jie per daug nusileidžia a Ęritanijos sosto įpėdinį princą riams.
SuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiimiiiiiiiimiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHimiiiKiiiiiirj
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Mokamas už 4 m. 
certifikatua.

Minimum $5,000

O . 
c

2555 West 47th Street
PLENTY

■> t-.'v mx

Of FREB PARKING
6 Vi %

Mokamas ui 1 m 
certifikama.

Minimum $1.00C

PLNIGA,; [NEėTI IKI 15 D PELNO N: ■ s
Dlndendai mokami kaa 3 mėEdčKJ 

________ ANTRAD. ir VALANDOS; sbotaL « v

SAVI N G S

gy-^mingi mūsų sveikatai, nes įie *kiot

Šios. dienos rūpesčiai nepalen gvina - išrišti - rytoj aus galvo8ū-
j

Išvirti ryžių stiklinę, šviežiame piene taip, kad ryžiai pasidarytų visiškai minkšti.Ištrinti su dvįem įkįaušįniajs,.
1 (aukštą sviesto*

ž

i
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lUdeguoja LIET. ADV. TEIS. PRANAS SULAS | 
4436 So Washtenaw Ave., Chicago, III. 60632

Amerikos Lietuvių Piliečių

t i ryr j Pašalpos kjubo metinis susirin- lei. vL 4-7965 , . . . ,.....................    f ’ kimas jvyks sekmadieni, sausio 
jig d, i v. p. p naujoje vietoje

KO GALĖTŲ PASIMOKYTI 
SENESNIO AMŽIAUS 
ŽMONĖS?

Kai kurie žmonės teisindamies.
si ar nusiskųsdami.dažnai parei (G“Tden“ a" aub/^idybą s7- '
škia: 1

— O aš jau esu per senas ką 
nors išmokti;”.

Toks jų tvirtinimas yra išlau
žtas iš piršto ir neturi rimto pa
grindo-

Prieš kiek laiko Northwestern 
universiteto medicinos mokyk
los prof. Benjamin Boshes, vei-

Hartfordo
j Gintaro klubo salėje, 2547 W. 69 
Street-

Nariai kviečiami atsilankyti,

Real Estate Real Estate MAU HELF

lyb piOJL. rxcllj clIIlllT OVoIltrJF* VU1* • • 1 • .
jkale "Review of Medicine" pla- DUSai SUNOKS girtUS

Mentalčiai išnagrinėja
Growth” klausimą.

Profesoriaus Boshes išvada 
yra tokia:

Tiesa, kad protinis augimas 
sparčiai Ipasireiškia kūdikystės 
periode, bet toli gražu neapsiri
boja tais laikotarpiais-

Pajėgumas atsiminti, moky
tis, Kurti mintis gali vystytis ir 
renesnirme amžiuje.

Tas ypatybes mes vadiname 
išmintimi.

Minėjas profesorius pataria 
ir senesnio amžiaus žmonėms 
ką nors studijuoti ir sekti gy-

Pensininkų klubo nauja valdyba -
Šio miesto Pensininkų klubO; MARQUETTE PARK

L. • - ___________ K t « « « < ■

daro: pirm. A. (Šeškevičius, sek. Lietuvių Namų Savininkų 
B. Semaška, ižd. A. Rug’einienę. Organizacijos narių susirinki- 
ir yicepirm- A. Vaznys. mas įvyks penktadienį, susio 17-

Be valdybos banketą suruošti dieną 1:30 vai. vak. vak. pa- 
padėjo K- Sauka, J.Pašvenskas, rapijos salėje, 6820 So. Washte- 
A. Valinčius, Neimanas ir Čy* nw 4 
nikas. Jonas Bernotas į __ ._ , ,. .j Yrr susidrę daug svarbių rei- 

ikalų aptarti. Todėl prašomi vi
sus skaitlingai dalyvauti-

Stasys Patlaba 
sekretrous

WISCONSIN-Medford, beaufif.' I
No. Woods prop., mobile homes, 
wells, sepatjc, 2 car. gar. Exc. 
hunt. & fish.. By owner, $6,000. 
414-646-2584 or write: W. Keith, 
2730 Naickawa Av., Delafield, 
Wis- 53012.

CICERO —
49th Ct. and Roosevelt Road, 3 
3 apts. & 1 store, good cond.

Monevmeikers. income 
'xpenses $2,400.

Price $49.500.
366-2887

studentus

Bandydami įvykdyti Integra-' 
ciją Bostono mokyklose vėžio- ‘ 
jant mokinius busais iš Vienos 
mokyklos į kitą, valdžios parei
gūnai sukėlė daug neramių 
riaušių įvairiose Bostono vieto
se, taip, jog teko šauktis ne tik 
policijos, bet ir kariuomenės, 
kad numalšinus kilusius nera
mumus, ypač lietuvių apgyven
toje South Bostono daly.

Prieš keletą dienų riaušės į- 
vyko Hyde aukštesnėj e moky- 
kykloje Bostone, kur atvežtieji- 
juodukai mokiniai susimušė su OAK LAWN — By Owner. Hot- 
vietiniais baltais. į test co. cammr 96th—Cicero.

Išsimaišius policijai 
riaušininkų tapo areštuoti, o vie 
n as polięininkas sužeistas.

Utrechto miesto taryba Holan- 
dijoje nupirko tris busus, ku
rie važinėdamį po miestą paims, 

Į girtus studentus ir parveš juos | KULTŪROS METINIS 
jį namus arba į jų bendrdabu-J - • (
tį, kad jie 'išsipagiriotų* ir eitų 'aTSIYŽYMĖJIMŲ BANKETAS 
paskaitų klausyti. ’ r Į \

BALZEKO MUZIEJAUS LIET.

$8,600.

i 135x136 lot. Residence.i keliolikai Q ov.

Praktiški Patarimai

GALVIJŲ AUGINTOJŲ
SIŪLOMAS PLANAS

i įvyks ateinantį sekmadienį, sau
sio 19-tą Martinique-Grand Bali 
room-Evergreen Park., Ill.

Bankete bus pagerbtas iški- 
(lusis lietuvis Simas Kudirka irKrašto galvijų augintojų sąjun 

ga kreipėsi į federalinę valdžią Pasklfta auka Kud.rkų vaikų
venimo pirmyn eigą — progre- siūlydama iš pirkti apie 3,5 mill- m0,^s^u^ Banketo rengimo pir 
są. ’ • į jono galvijų ir iš jų mėsos daJ^ng*-Lm-^s- Rezervacj.

Tokios studijos vyresnio am- ryt konservus, kuriuos ‘ galėtų 
žiaus žmonėms gali išeiti tik į išdalinti neturtingiesiems ‘ šio 
gerą. Žinovas VI. krašto ir užsienyje badaujan

tiems. •-
Pasiūlymas yra vertas rimto 

dėmesio nes beturčiu skaičius 
šiame krašte ir užsienyje dėl in
fliacijos kasdien didėja. Gi -J. 
A. V-bės šelpia čia beturčius 

j čiame krašte pinigais ir užgieny

Klausimai ir Atsakymai ivairiais n^alaik5ais kreditais
KL. Patyriau, kad Meisare 

atsisakė mokėti už dalį sąskai
tos iš ligoninės mano motinai 
tuo pagrindu, jog esą jos buvi
mas lligoninėje po tau1 tikros 
datos nebuvo būtinas.

Ką aš turiu daryti tokiu 
veju, kad visą sąskaitą man 
reiktų mokėti. Duktė Mar.

ATS. Reikia kreiptis į
gyvenamos vietos

DALGELIS GAUS PINIGŲ
Net 10.500 Illinois gyventojų I 

perdaug įmokėjo savo mokesčių 
už 1973 m. ir jiems bus grąžin-, 
ta daugiau kaip 300,000 dol.

ne- 
M.

savo
socialinio

Kokteliai 5:00 vai. vak. Vakarie
nė 6:30š Vėliau meninė progra
ma ir šokiai-. ’ K.

Vieni kitų įžeidimai, kivirčiai, 
neapykanta ir smerkimai, ar 
tai būtų šeimyninėje pastogėje 
ar platesniam visuomeniniam bū 
ryje, niekam gero nesuteikia, ■ 
o tik pagadintas nuotaikas ir 
nervus įtempia tiems, kurie bū-l 
na į tą įvelti.

Mandagumas yra 
mūsų pareiga.

Pagal tą, kaip elgiamės — ki
ti žmonės padaro sprendi
mą apie mūsų kultūringumą ir 
vertę. ;

Tėvai yra atsakingi už išauk
lėjimą savo vaikų.

2 car gr.
Askin $176,000.-00 

468-6570 or 448-9505
MT. PROSPECT — By Owner. 
Lk. new 5yr. old br. ranch. Exc. 

'vrm. fir- plan w-lge fam- rm., 
2% c. att. gar. bsmt. Cent, air, 
many extras. Must see. Financ
ing assistance avail. $63,500- 

296-5841

Open Sun, 1-5, By Owner- 391 
Mackinaw.

kiekvienoiCaL Cit?- Deluxe’ 2 flat> fuU 
; bsmt-, 3 bdrm., each 1^ cer. 
ba- ea. lak. trim., crptd, s.d. 
Priced- to sell.

448-2114
Bus. oppty

TAVERN & DWELLING—1 Mi

APIE NAŠLIUKIŲ KLUBO
BANKETAS PABAIGOJE

PRAEITŲ METŲ

Norisi dar priminti, kad Naš
lių klubas apvainikavo savo 
1974 metų veiklą, surengdamas 
didžiulį banketą spalio 13 d. Po 
Ionia Grove svetainėje.

Svečių ir viešnių susirinko 
apie 300- Klubo pirm. Ann Con- 
dux pradėdama banketo prog-

New Yorke užpolikas Franci
sco Colon apsiriko, norėdamas 
išprievartauti moterį-

Jis įsibrovė į dviejų gyvenau- ramą, pasveikino Svečius. I 
ččičų moterų butą įr norėjo ja? pakvietė tarti žodį M. Gudelį.

Tuo laiku viena moteris pollci- 
cininkė buvo virtuvėje, kai Co 

draudimo ofisą ir paduoti pra- lon bandė jos draugę išprievar. 
šymą dėl naujos bylos peržiūrė- tauti.
jimo, kartu patiekiant savo mo Policininkė pagriebusi pistole 
tyvus. • tą užpuoliką pašovė ir "nelai.

Bendrai visais panašiais at- mingasis 
vėjais reikia skųstis soc. drau- imtas, 
dimo ofisui-

KL. Aš dirbu tik vieną kartą PRAVEDIMAS KELIO SKER- 
savaitėje valydama butą pas1 
privačius žmones ir už tai gau. j 
nu $10- Mano darbdavys man! 
moka grynais pinigais, nemo- j 
kėdmaas mokesčio į soc. drau-! 
dimo pensijų fondą, nes anot jo, Į 
aš gausiu našlės pensiją. Ar jis j vieškelį skersai Chicagos, pra- 
teisėtai egliasi? R. I. deda sukelti smarkų pa8iprieši-

ATS. Neteisėtai. Pagal įsta
tymą darbdavys turi mokėti So
cialinio draudimo mokesčius, 
jei mokestis sudarė metų ket- 
virtty (3 mėn.) 10 dol. ar dau- 
gau... Priešingu atveju darbda- (tur pastogės, 
viui gręsia piniginė bausmė. J Nukentėtų eilėje ir lietuviš-

Reikia pabrėžti, kad net tė- tas Marquette Parkas, per kurį 
vam dirbant panašius 
tėvai turi mokėti įnašus į soc 
draudiko fondą. Apie tai pla
čiau gali paaiškinti soc. draudi- sinti tokiam projektui, kuris 
mo ofisas; lietuviškai norintiem padarytų daug nuostolių Chica- 
paaiškins Soc. klubo valdybą 
3548 So. Emerald, Chicago, TU.,' 
Tel. LA 3-1387. (po 6 vaL va-į

Laike vakarienės J. Joniko or
kestras grojo nuotaikingas me
lodijas.

Banketo dalyvius . pasveikino 
Phįlomena Pakel Chicago Sav
ing and Loais Assn, prezidente. 
Kalbas pasakė klubo valdybos 

Fr. Colon buvo su-[nariai: Mary Nebereza, Julija 
Sačiauskas, Jonas Jonikas, Vik 
torija Cinką, Ona Condux ir Ka 
sporas Krikščiūnas-

Bankete dalyvavo trys poros 
jaunavedžių: ponai Kazlauskai, 
Lukai ir Lavanauskai.
Pagal klubo tradiciją, .susituo

kusiems klubo nariams buvo iš 
mokama po $10.00 parogos.

Koresp-

SAI CHICAGĄ, SUKELTŲ 
DAUG VARGU TOS 
VIETOS ŽMONĖMS

U žsimo j i n. as nu tiest u

nimą iš vietinių tarpo-
Apskaičiuota, jog išvedant to 

kį kelią, reikėtų išgriauti apie 3- 
500 namų, kelioliką tūkstančių 
žmonių būtų priversti ieškoti ki

darbus, toks kelias suplanuotas eitų.
Todėl tos apylinkės gyvento

jai privalėtų griežtai pasiprie-

INFORMACIJOS NAMŲ 
SAVININKAMS

Cook apskr. asesoriaus įstai
ga sudarė grupę tarnautojų, ku
rie duos patarimų dėl nejuda
mos nuosavybės įvertinimo. 
Juos bus galima pasikviesti į 
susirinkimus, kur jie duos infor
macijų apie mokesčius ir nuo- 
savybių įkainojimus.

gai.

/ -j Mums žinomi atsitikimai, kad
karo). pr. fab. pensijos prisuintimas užtrunka
Kada geriausia paduoti prašymą net dau?iau Pus? metų, jei 

pensijai gauti? pasitaiko kokių nors dokumen.
tuose trūkumų, pv. gimimo da- 

KL. Turiu 63 metus ir dirbu, tos įrodymo, nes Socialinio drau 
Manau išeiti pensijon, kai baig- dimo įstaigos nepasitenkina nuo 
siu 64 metus amžiaus. , rašai^, foto kastinėmis formo-

Ar aš turiu iki to laiko lauk- mis, o reikalauja originalų; gi 
kti ir nepaduoti prašymo pensi
jai gauti? T. K.

ATS. Geriausia paduoti pra
šymą pensijai gauti bent 2 ar 3 
mėnesius prieš nustojant dirb
ti Kitaip pirmas pensijos čekis 
gal vėluoti, o pretenzijų patie- 
kymas dėl to suvėlavimo jums 

sudaryti sunkumų.

pensijos prašytojas bijo per pa
štą dokumento ofiginalą siųsti, 
kad pašte ar valdinėj įstaigoj 
nepražūtų. Kai kada soc. drau
dimo įstaiga pasitenkina notaro 
patvirtintomis kopijomis, o auk 
štesnės ištaigos reikaluaja ori
ginalų. Taip ir vilkinamos pen- 

i.’ijų išmokėjimas.

Užuot plepėjus "taip”, 
kur problemos neaiškios, 
reikėtų klausti "kaip’*, 
ir stengtis tirt bei aiškint.

"Taip” mąstyme siaurutis 
takelis išminties . .
Be "kaip” ant jo suklupus — 
nelengva išsitiesti.

Mąstytojui tas ‘'taip” 
tik priemonė Įkopti 
viršūnėn kalno •'kaip”,# 
kur proto uogos noksta.

Jei 'taip* ir ‘kaip* viens kitą 
iš meilės glamonės —- 
jų kūdikis užgimęs 
pasaulį auįavėa-

K- ęįifiukonu

Todėl iš mažų dienų reikėtų No. of West Bend, Wis. Hwy, 
mokyti vaikučius mandagumo 45. Priced to sell by owner due 
ir pagarbos visiems — mažiems to health. Gert’s Friendly Inn- 
r Suaugusiems. B.j7499 Friendly dr. Kewauskum,

Wise. 414 -334-7192
Kirenija, Kipro sala- Vidur- ELECT. MOTOR SHOP— 

žemio jūroje rastaS 2200 Se- 
nuPlo nuskendęs laivas-

Gen j jus gali laisvai kvėpuoti 
tįk laisvės atmosferoje.

By Owner—Illinois between Di
xon & Rochelle, Į lot 3-8 A. Nr. 
private lake w-rec.fac.

Price $6,800.
i For info call

335-3686

THIRD ASSISTANT * 
ENGINEER

U.S.C.C. Licensed, 2400 H. P. 
Diesel or Higher, These posi
tions are permanent. You will 

New condo on -magnificent fcjuji tie working for one of the out
right on ocean, 2 bdrms, plug standing oceanographic firms in 
den. 3 baths. Many extra. Direct Excellent pay, full em-
access to finest beach, furnished (P1?yee!bene,f‘ts- Pack^ge 
575 MoJ $6.000 "yr/ Pįč. avail.

Call repr. at 355-2487-

Female Help 
REGISTERED NURSES

Hempdialis Opportunity to 
Leam a New and Interesting 
Field.

Day and Evenings Shifts.
Sunday on calli Only.
Much Patient contact, 

paper work.
Write or Call
(515) 283-5214

.relocation allowance for Chief 
gineer if desired. Only qualified 
U-S.C.G. licensed personnel need 
apply.
Call collect (305) 523-2546 or 
send resme to: RON MOSEY — 

Marjne oPerfl-tions Manager

P- O. Box 13107, Port 
Everglades# Fla. 33316

In Eaiial Opportunity femplov*’

litte Household Help

Renal Dialysis Unit,
Deg Moines, Iowa

HOUSEKEEPING—duties. New 
Motel, No exp. nec. Weekends, 

N & other days avail- Apply in 
person. Sixpence Inn., 9408 W. 

.. Lawrence Ave., Schiller Park, 
See Mrs. Eldrudge 671 >1282

Male Help •-

Exc- Bus. 40 yrs. S. side loc. 
Must sell property w-shop apt., 

-stock, & equip, due to death.
Phone —

Household HelpReni Estate
WHEATON—Spacious Twinh-
se. 2 bd. 1^ ba., fin bsmt., w- wjth 6 mo. old baby. No laund- 
fm. rm- All appls. Att. gar. Ex- ry. Lively apt. on No. Lake 
tras- Finn, avail- By Owner. Shore Dr. Be a part of our fa-

$34,900. mily- Salary to start $80 per
682-1758 į wk. Rec. refs- req.

HOUSEKEEPER. For a family

935-0264

Male Help
ait >

There are great Opport. in our rapidly expandin container divi
sion. Sharp, aggresive people needed with background on 
high speed, automated machine ry. Knowledge of general ma
chine shop operation & can line manufacturing experence de
sired, Career minded individuals that are looking for promo
tion opportunities need only apply. Excellent starting salary and 
fringe benefit program-

Submit resume to: J- Granstrand 
NATIONAL CAN CORPORATION 

84 Buzick Drive, Obetz, Ohio 43207
*.n Equal Opportunity Employer

Help Wanted

CA N

There is a need for sharp aggresive individuals with down the 
line set up & service background of 3 piece can line machinery. 
Our Can Assembly Plant is .rapidly expanding & the need 
for qualified can line mechanics exists. Top wages & liberal 
fringe benefits program. Submit resume to Mr. J. Granstand,

NATIONAL CAN CORPORATION
84 Buzikc Drive

Obetz, Ohio 43207
An Equal Opportunity Employer

We seek a hard working knowledgeable master mechanic with a 
past record of success who will undergo task of starting up new 
Can Lines & organizing shop 
future lies ahead for the right 
fringe benept program.

Sublit resume
NATIONAL

personnel & materials. A solid 
person. Top wages & liberal

to Mr. Grandstand

CAN CORPORATION
84 Buzikc Drive

Qbatz, Ohio 43207
An Equal Opportunity Employer

We seek self-starting, aggressive jndivituals for manufac
turing positions, A minimum of 5 yyears experience as a 
production supervisor jn a woodworking enviroment ne
cessary-
Background must include pro duction planing and material 
,‘ontrol.
Candidate should posses a strong desire for career advancement 
leadership ability, and a strong cost reduction and customer 
service orientation.
Salary will be commensurate with ability and experience.
Send resume .and salary requir jments in strictest confidence to: 

D. G. Fiore — Personnel Director
THE GUNLOCKĘ COMPANY, INC.

Wayland, New York 14572

Male Help

N/C S E R V I C E—Ė NG I N E E R L A TH E S
Full knowledge of N/C Turning. Experienced in complete ma
chine and control installation. Excellent opportunities,

“ Call PAUL ROSS 342-8600

8025 PRODUCTION DR3VE. FLORENCE, KY 41042

An Equal Opportunity Employer

Melp Wanted

SUPERVISORS

ICU-CCU-SPECIALIST6NEW GRADS

★ 3 to 6 months internship program for new grad$ ★ Re
fresher program for RfPs ★ New annex with 100 Med- 
Surg beds ★ New 9 bed ICU ★ New 10 bed CCU * New 
ES area ★ New 6 rm. surgical suite ★ Progressive in Ser
vice Department ★ Term Bursjng ★ Progressive manage, 
ment team.
1 ’★ Openings on 3 shifts in all area for all classifications.

★ Full time or part time ★ Ną rotating shifts ★ Special 
differential for ICU ★ Special for CCU ★ Work 8 hour day 
including lunch * Rotating i Herculiai weekend Compete- 
tive pay scale(Prior exp. compensated) ★ Excellent insurance, 
program. Fully paid hogpjtalizaqon and life insurance. 
Sick and accident insurance.
: ★ Tax sheltered annuity program.

Location
*e

868-5900. ext 331
NORTH DETROIT GENERAL HOSPITAL 

-- 3j Q5 Carpenter
Detroit, Mich igaa 42812

Ąn equal! opportunity employer

i



j Kas Naujo Chicagoje
ir mūšy lietuviškose apylinkėse

t “

SIMO KUDIRKOS PAGERBI.'
MAS ŠĮ SEKMADIENĮ

Balzeko Muziejaus ruošiamas 
pagerbimas Simo Kudirkos, pra 
deda susilaukti didelio atsilie
pimo, ne tik lietuvių tarpe, bet 
ir kitataučių.

Šio didvyrio ir gilaus laisvės 
mylėtojo pasiryžimas yra pla
čiai žinomas.

Balzeko Muziejaus vadovybė 
yra tikrai nustebusi kitataučių 
susidomėjimu reakcija jo pager 
bimo proga.

Simas Kudirka jau yra visos 
žmonijos laisvės simbolis. Jis 
yra vertas ir visU pagerbimo- 
Čia yra proga ir lietuviams pri
sidėti su kitataučiais jį priimti 
ir kuo gausiau dalyvauti sausio 
19 d. Martinique restorane, tai 
yra šį sekmadienį.

Užsakymus prašome rašyti: 
Balzekas Muzeum, 4012 Archer 
Ave., Chicago, Ill. 60632, tel.: 
847-2441. Arba, Ann Aukers, 
7157 So. California- Dar bilietai 
gaunami ir Varnelių prekyboje.

K. V. Ba’tramaitis

IR CHICAGIEČIAI

mo-
Tradicines Kūčias numato, 

ma rengti ir 1975 m, gruodžio 
14 d. Jaunimo centre.

Nutarta su Naujų Metų svei
kinimais paremti mūsų spaudą 
ir paskirti po^ 10 Sandarai, L. 
Lietuvai, Draugui ir Naujienom.

Taip pat liko nepamirštos 
mūsų radijo valandėlės ir Liet. 
Telev-, kuriems jau pasiųsta: 
Margučiui —$20, S. Barčus — 
$20 ir LT.—$25.

Jaunimo centrui pakirta — 
25 dol.

Š.*m. vaasrio 8 d. 7:30 vai. B. 
Pakšto svetainėje, skyrius ren
gia VAKARlENĘ-šokius. Auka 
$7, studentams $4.
Numatoma šalta ir šilta vakarie 
nė, kupletai, loterija, rožių vai 
sas ir t.t.

Nutarta aktyviai prisidėt] tau 
todailės parodoje, šis reikalas 
pavestas ponioms V. Gasperie- 
nei ir p. Sekmokienei padedant 
dailininkui p. Sparkiui.
P-ras Pr. Se>kmnnas, valdybai 

prašant, sutiko atstovauti Chi- 
cavo'? ALTo skvriuje V.K-L. fi
gos Chic^yos skyrių.

Buvo aptarti ir smulkesni skv 
raus veikios rūnesčiaj ir posė
dis baigtas geroje nuotaikoje, 
č J. T.

PO WISCONSINO KAL
NUS SLIDINĖJA

PO OPERACIJOS GRIŽO Iš
LIGONINĖS SVEIKĄJA

TRUMPOS
ŽINIOS

Suteikė Auką
..Sandaros” F ondui

Iš JBrązilijos, Sao Paulo gavo
me Kazio ir Verytės 
laiškelį, kuriame tarp kitko ra
šoma:

'‘Sveikinu jumis ir visą jūsų 
šeimyną su visais jūsų "Sanda
ros'4 bendradarbiais ir skaityto
jais su Naujais 1975 Metais; lin 
(kėdami, kad naujieji metai bū
tų visiems dusnūs ir palaiminti 
Visagalinčioi. • pr. rb.

Už prisiųstas aukas nuošir
džiai dėkoj me.

Bacevičių $18.00 Ludwig Kronas,Lyons, Ill. 
10-00 Bronius Baras, Michigan 
8.00 J". Vitaitienė, Brooklyn, 

N. Y.
i Po $3.00:

i Bronius Baras, gyv. Edwards
burg, Mich-, pratęsė prenume
ratą gyvenančiai V. Vokietijoj, 
Ingolstadte — Elzbietai Naujo- 
kienei ir Chicagoje, Marquette 
Parke Marijai Didžpinigaitienei 
ir paliko auką 10 dol. Labai dė-, 
ko jame.

ARLINGTON HEIGHTS, ILL
• Ponia S. Missevicz, gyvenanti 
Arlington Heights, Ill., jau yra 
80 metų amžiaus.

Jos sūnus Richard
prenumeratą Sandaros, kurią 
ii atydžiai skaito ir domisi ap- 
rašvmais sveikatosš šeiminin
kių skyriais ir kt.

PATEKO Į LIGONINĘ

Tess Brodemus, 8220 S. Perry 
Ave., buvo užklupta ligos ir pa 
teko i Ingalls Memorial ligoni- 

j ne, Harvey, Ill. Ji yra 248 kam 
baryje.

J. Kasput,si Kenosha, Wis.
J. Treįnys, Upper Saddle River, 

N. J.
J. Kasputis, Kenosha, Wis.
A. Shjmkus, Knox, Ill.

;Mary Euzulis, Chgo, Ill.
J. Tranelis, Dolton, Ill.
Martha Masiulis, Evergreen Pk.

I Ill.
A. Vaznolis, Chgo, Ill.
J. Shimkus, Chgo, El.
Stanley -Kunkulis, Niagara

Falls N.Y. % *
Marie Nemanius, Chgo, Ill.

Į Ona Scatnas, Chgo, Ill.
K. Petrauskas, Chgo, Ill.
K. šiaudinis, Chgo, Ill.

LIETUVIŲ PREKYBOS
RŪMAI IŠRINKO
TOKIUS DIREKTORIUS

Lietuvių Prekybos Rūmų na
rių susirinkimas įvyko sausio 8 
d. Dariaus ir Girėno salėje.

Susirinkimui vadovavo Pet. 
Vilkelis, sekretoriavo Br. Gra- 
mont. A. iBaliūnas pranešė ka
sos stovį.

J’. Bacevičius pranešė apie pa
darytą reviziją.

K- Oksas pranešė apie direk
torių rinkim tvarką. A. Kere
lis informavo apie teisinę direk
torių rinkimo tvarką.

Direktorių pareigoms išrink
ti: Br. Gramont, J. Bacevičius, 
Ch. Macke, S. Molis, E. Jerkes 
ir Vincas Kačinskas-.

Stasys Patlaba

CHICAGOS LIETUVIŲ NAŠ

LIŲ - NAŠLIUKIŲ KLUBO
NAUJOJI VALDYBA

LIIEITUVIŲ TAUTINIIŲ
KAPINIŲ SKLYPŲ SAVI.
NINKU SUSIRINKIMAS I

Šiuomi pranešu, kad Lietuvių 
Tautinių Kapinių Sklypų Savi.! 
ninku metinis susirinkimas bus 
sekmadienį, sausio 26 d. 1:30 
vai. p.p. Amerikos Legiono, Da- 1 
riaus - Girėno didžioje salėje, 
4416 S- Western Ave., Chicago, 
Illinois,

Labai svarbu, kad visi sklypų 
savininkai atsilankytų, nes bus 
renkamas vienas naujas kapt 
nių direktorius, papildymui mi
rusio direktoriaus Povilo Mila
ševičiaus vietos. Taipgi, bus iš
duotas raportas iš direktorių 
metinės veiklos.

Prašau padėti visus kitus as
meninius reikalus į šalį ir atsi
lankyti į šį labai svarbų L. T. 
kapinių sklypų savininkų me
tinį susirinkimą.

—Viceprez. A. Pavilonis

RIMTAS PATIKIMAS

VISUOMENĖS VEIKĖJA

Bruno Matelis

Bruno Matelis, gyvenąs Mac. 
quette Parke, 7222 S. Rockwell 
St., yra rimtas, atsakingas lie
tuvių visuomenės veikėjas.

Draugų ir pažįstamų prašo
mas, jis sutiko būti kandidatu į 
Lietuvių Tautinių kapinių di
rektorium.

A. Laurinavičius, Chgo, III.
B pratęsė A' J Walskis- Chgo, III., 

' $1.50 Gene Misiūnas, Chgo, III-
Po $1.00; .
Anna Markūnas, Rockford, Ill.
L. Kseckaugkas, W. Palm 

Beach, Fla.

IŠVYKO ARENTINON SU
ŽMONA APLANKYTI 

MOTINĄ IR GIMINES 
BEI PAŽĮSTAMUS

Brookfield, UI gyventojai ir 
žinomi veikėjai, Marytė ir Zig
mas Dailidės savaitgalius pra
leidžia po Wisconsino kalnus 
bečiužinėdam], o begrįždami, 
stabtelėja poilsiui pas žinomus 
Chicagos ve'kėjus— kultūrinin
kus kurie turi vasarnami Fox 
Lake, III., kur savaitgalius pra
leidžia beilsėdami pas p-nus 
Bronę ir Edmundą Vengtanskus.

Kartu su Dailidėmis slidinėja 
‘‘r p-nios Marytės brolis Reginas 
su žmona

Čia vasarnamį turi ir p-naį 
Kronai, kurie retkarčiais ir at
silanko. P-nia Onutė yra daili
ninkė ir kuria žiemos vaizdų, o 
Liūdas — pagarsėjęs ęrėlinin- 
kas ir vienas savininkų didžiau. 
sios Chicagoje gėlininkystės.

VILNIAUS KRAŠTO
LIETUVIŲ DRAUGIJOS
ATLIKTI DARBAI

Vilniaus Krašto Lietuvių są- 
gos Chicagos skyriaus valdybos 
posėdis įvyko §. m. sausio 5 (L 
Laisvosios Lietuvos redakcijos 
patalpose.

Posėdžiui vadovavo sky. pirm. 
J. Lekas, kyris dėkojo visiems

P-niai Onai Šimkienei, gyv. 
i Wįllow Springs, 311., staigiai su 
sirgus, teko atsigulti La Grange 
ligoninėj, o vėliau Community 
ligoninėje, kur buvo dr. Alg. 
Maciūno priežiūroje. Buvo pada 
ryta operacija, kuri puikiai pasi 
sekė.

Prieš kelias dienas grįžo į na
mus, kur stropios ir sąžiningos 
vyro Valerijono Šimkaus prie
žiūros smarkiai ’ sveiksta.

j 1 Būnant ligoninėje laikraščio 
‘'Laisvosios Lietuvos'* techniki
ni darbą teko atlikti jam pa
čiam ir mieliems talkininkams. 
Ligoninėje išbuvo apie keturias 
savaites- '

Prįeš šventes Argentinon 
vyko aplankyti motinos ir 
minių spaudos darbuotojas — 

! specialistas Klemensas Dėdelė 
liukių N. Metų sutikimo vakaras su žmona Gražina. Išvykdama 

dar užsakė Sandarą Argentnoje
Puota turėjo 'didelį pasiseki- gyvenančiam Juozui Rudaičiui- 

mą, visos vietos buvo užimtos. Jis yra gimęs* augęs, mokę- 
Gera Naujų Metų puotos nuo sis Argentinoj ee ir baigęs spaus- 

taika skambėjo visą vakarą, gro tuvininko mokyklą. Amerikoje 
jo smagi Jurgio Joniko orkest-1 dirbo įvairiose: vietose, bet keli 
ras- Geri maisto padavimai; bu metai nuolat dirba M. Morkūno 
fetas ir svarbiausia, nuolat skam spaustuvėje.

Pramoga
• y
1S-

gi-

Smagus Chicagos našlių ir naš-

dar užsakė Sandarą Argentnoje

Jis yra gimęs* augęs, mokę-

bėjusios lietuviškos dainos.
Tikimės, jog kitų Naujų Metų 

gera puota galima bus ir pasi
dalinti su tais, kurie šiais me- 

; tais ateiti negalėjo, nes kur ge
riau sutikti Naujus Metus, ne
gu su savo tautos,savo amžiaus, 

; draugiškais žmonėmis.
V. Cinką, koresp.ond.

UPYTĖS KLUBO ŠAUNUS
BALIUS įvyko lapkr. 30 d. Hol 

'lywood svetainėje. Komisijoje 
•buvo M. Radžiukėnas, A. Kalys 
ir A- Condux. Muzika J.Joniko 
grojo šaunius valsus, linksmino 

I atsilankiusius Svečius ir vieš
nias. Buvo įvairios vaišės, valgy 
mai ir laimėjimi., gražių dova
nėlių.

Darbininkai vsiiems manda
giai patarnavo. Komisija palai
kė gerą tvarką, suteikė pro^ą 
puikiai visiems pasilinksminti

auka ir darbu prisidėjusi prie pas upytiečius ir šauniai past 
š.m. Kūčių vakarienės surengi- šokti ir padraugauti. K.

PASSBOOK 
SAVINGS... 

ularly!

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME

see us for 

financing 

AT OUR LOW RATES

[INSURED

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO

Paid and 
Compounded

.Mutual Fe<ie?al 
Savings and Loan

2212 WEST CEJLMAK ROAD

Pma Kawulsk as, Prewtea

HOURS: Mon.Tue.Pr1.9-4

SERVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 190S

CHICAGO, ILLINOIS 60608

Plume t Virginia 7*7747
Thur.9~8 Sat. 9-1

Našlių klubo pirmniirikė tapo 
išrnikta Anna Condux, 7132 So- 
Millard Av. Tel. 581-4133, yice- 
pirm. — Julia Sačauskas, 7222 
S. Richmond St., Tel-HE 4-7174. 
Nutarimų raštininke — Vikto
rija Cinką, 3437 W. 74 St., Tel. 
PR 6-7934; Finansų raštininkė 
Rožė Didžgalvis, 3803 S. Union 
Ave- Tel. 927-827-8660. Iždo glo
bėjas — Kasperas Krikščiūnas, 
7252 So. Campbell Ave. Tel- PR 
7-5817, Iždininkas Jonas Joni
kas — 7059 So. Fairfield Ave., 
Tel. RE 7-0017.

Korespondentė Viktorija Cin
ką.— 3437 W. 74 St. Tel. PR. 
6-7934. Maršalka — Jonas Jur- 
konis. Susirinkimai įvyksta kas 
mėnesi antrą penktadienį 8:00 
vai. vakare. R. D.

Gyvenanti Vancouver, B. C., 
Kanadoje Anelė Venckūnienė, 
pratęsė prenumeratą ir užsakė 
Sandarą savo draugei Stasei 
Sandarą savo draugei Stasėj 
Leonavičienei, gyv. Lorchester 

‘Mass.
Prieš kelis metus Argentinoje jos abi Suvalkų tri

mirė jo tėvelis’, teliko tik viena kampio. Apsivedę, atvykusios, 
motina ir giminės. Grįš po sa- Be to, paliko laikraščio reika-

Tarp praeities, kur yra mū-f 
sų atsiminimai, ir ateities, kur j 
yra mūsų viltys, dar yra dabar- 
is su mūsų pareigomis,

lams 5 dol. auką. Dėkojame.

Dievas glėbyje# velnias •- 
šridyje.
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FRANK’S T.V. & RADIO, be.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252
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CONTINENTAL RESTAURANT
IR

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan. ' ' ,

JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 South Halsted Street

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3333 So. Halgted Sh, Chicago. Ill. 60608.—TeL 254-3320 
2501 W. 69ih St.. Chicago, DI. 60629. — Tel. WA 5-2737 

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal 
dytuvai, maistas, doleriniai Certffikaiai.

V. valantinas

Pranešimas Direktoriaus rinkimai įvyks 
kapinių sklypų savininkų susu

Chicagos Vyčių choro metinis rinkime sekmadienį 1:30 vai. p.
balius įvyks sausio 18-tą Pak- | p. sausjo 26 d. Dariaus Girėno
što salėje, 3800 So. California 
Ave. Bus šalti užkandžiai ir Šil
ta vakareinė, bus meninė pro
grama. šokiams gros Pakšto or
kestras. Prasidės 7-tą vai. va
karo. Įėjimo auka $7.50 asme
niui. Vietas prie stalu užsakyti 
galima skambinant 927-3559 ar
ba 778-8090. Choro valdyba pra 
šo Chicagos lietuvius gausiai da
lyvauti ir tuomi padėti chorui 
ir toliau dainuoti Amerikoje lie
tuviškai. x (sk.)

ST. PETERSBURG, FLA.

alėje, 4416 So. Western Ave.
Į
i Visi dalyviai prašomi atiduo
ti savo balsą už Bruno Matelį, 
kaip tinkamą kandidatą į kapi
nių direktorius.

Pranešimas
Dar vienas lietuvis atsidarė 

biznį, vadinamą Sunland Real
ty, 4511-4th Street, No., St. Pe
tersburg, Florida 33704. Telef- 
527-0696- Anton L. Mauragas, 
Realtor. Jis yra sūnus buvusios 
Antanina Kaires.. Maloniai pa
tarnaus lietuviams, kurie nori
te namą pirkti ar parduoti (sk.)

Klaidos Pataisymas
Peretoj Sandaros laidoje til

pusiam straipsny apie Lietuvių 
Auditorijos pardavimą svetim
taučiams įsibrovė korektūros 
klaida rašinio pabaigoje-

Rašinio pabaiga turėjo būti 
tokia:

Prieš 50 metų M. Vaidyla da
lyvavo iškilmingam Lietuvių 
Auditorijos atidaryme, o buvęs 
tos auditorijos bosas M. Gude
lis dalyvavo to lietuvių kultūri
nio centro pakrikdyme ir galų 
gale perleidime auditorijos sve. 
timtaučiams.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

Elektros įvedimai, pataiymal 
Turiu Chicagos miesto leidi
mą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir są
žiningai.

Klaudijus Pumputis* 
4358 So. Washtenaw Ave 

TeL 927-3559
HEATING CONTRACTOR 

Įrengiu mieste ir užmiestyje 
'įauj’us t persta tau senus vi
sų ,rŪ8>ų namo apšidymc pe
čius, air-conditioning, van
dens boilerius T stogų tinas 
(gutters). Dirbu greit, sąži
ningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago,, Ill. 60608 
TeL: VI 7-3447

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kodade Si., Chicago. OI 
60629 Talei. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVEL Tel LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
.3854 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET Tai. REpubllc 74213
2314 W. 23rd PLACE Tai Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo. Hills, Ill. 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Tat Y Ar d. 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tol Y Arda 7-1138. 1138

VASARIS - BUTKUS
1M6 S. 50ih AVĖ., CICERO, ILL. Tel- OLympic 1-lOM
turime koplyčias visose miesto dalyse

———H——.WIIHM .IMI— II TM-H*-

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti


